

खण्ड-क

१. भूमिका :

१.१ जिल्लाको भौगोलिक अवस्था :

रामेछाप भौगोलिक विविधताले भरिएको जिल्ला हो । मानचित्रमा हेर्दा हलो अकारको देखिने यो जिल्ला पूर्वाधार विकासको दृष्टिकोणले नेपालका धेरै पहाडी जिल्ला भन्दा अग्रणी रहेको छ । यस जिल्लाका अधिकांश भागहरू भिराला जमिनहरूले ढाकिएका छन् । यस्ता जमिनको क्षेत्रफल २३७ वर्ग कि.मी. सम्म फैलिएर रहेको छ । यी जमिनहरू ३०० भन्दा बढी भिरालो रहेको छ । त्यसैले यो जिल्लालाई पहाडी श्रृंखला एवं डाँडै डाँडाहरूको शृङ्खलायुक्त भूमि भनेर चिनिन्छ । यस जिल्लामा टार मैदान र समतल फाँटहरू थोरै छन् । विश्व मानचित्रमा हेर्दा जिल्ला २७°२८' उत्तरी अक्षांशदेखि २७°५०' उत्तरी अक्षांशसम्म तथा ८५°५०' पूर्वी देशान्तरदेखि ८६°३५' पूर्वी देशान्तरसम्म फैलिएको छ । उचाईको हिसाबले रामेछाप जिल्लाको अवस्थिति समुन्द्र सतहबाट करिब ३६९ मिटरदेखि ६९५८ मिटरसम्म रहेको छ । पाखा, पखेरा, जङ्गल, खोल्सा, खोल्सी, खोंच र बेसी तथा अन्य प्राकृतिक सम्पदाहरूले भरिएको यस जिल्लाको कूल क्षेत्रफल १५६४.३२ वर्ग किमि रहेको छ ।

१.२ धार्मिक :

रामेछाप भौगोलिक, जातिगत, भाषागत र धार्मिक दृष्टिकोणले विविधतायुक्त जिल्ला हो । २०६८ को जनगणना प्रतिवेदन अनुसार ६७.८% जनसंख्याले हिन्दु, २८.३% जनसंख्याले बौद्ध, २.०% जनसंख्याले किराँत र ०.४% जनसंख्याले क्रिश्चियन धर्म मान्ने गरेका छन् ।

१.३ भाषिक :

नेपाल बहुभाषी र बहुजाति भएको मुलुक हो । नेपालमा ९२ वटा भन्दा बढी भाषा बोलिन्छन् । यस जिल्लामा जम्मा ४६ जातिको बसोवास रहेको छ जसमध्ये १४ जातिले मात्र आफ्नो मातृभाषा बोल्ने गर्छन् । अधिकांश जनसंख्याले नेपाली भाषा बोल्ने गर्छन् । थामी, पहरी, गुरुङ्ग, मैथिली, हायु, वान्तवा भाषा बोल्नेको संख्या एक प्रतिशत भन्दा कम रहेको छ ।

१.४ सामाजिक र आर्थिक अवस्था :

जिल्लाको सामाजिक संरचना विविधतायुक्त रहेको छ । केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग, २०६८ का अनुसार भाषागत रूपमा नेपाली, तामाङ, नेवार, मगर, सुनुवार, माझी, शेर्पा यस जिल्लामा बोलिने प्रमुख भाषा हुन् भने क्षेत्री, तामाङ्ग, नेवार, मगर, ब्राम्हण, सुनुवार, थामी, कामी, माझी, सार्की, दमाई, पहरी लगायतका जातीय बसोवास रहेको छ । साथै लोपोन्मुख हायु जातिको पनि यस जिल्लामा बसोवास रहेको छ । यहाँ हिन्दू, बौद्ध लगायतका धर्मावलम्बीहरू बसोवास गर्दछन् ।

यस जिल्लाका नागरिकहरूको मुख्य पेशा कृषि हो जहाँ जिल्लाको कुल जनसंख्याको ८६.९१ प्रतिशत व्यक्तिहरू संलग्न छन् । यहाँका नागरिकको कृषि पेशामा ठूलो निर्भरता देखिएतापनि खेतीयोग्य जमिन मध्ये केवल १८.४८ प्रतिशतमा मात्र सिंचाइको सुविधा पुगेको छ । यस जिल्लामा व्यापार व्यवसाय, घरेलु तथा स्थानीय उद्योगहरू निकै कम मात्रामा सञ्चालनमा रहेका छन् । जिल्लामा अझै पनि व्यवसायिक कृषि प्रणालीको विकास भैसकेको छैन । कृषि बाहेक वैदेशिक रोजगार, व्यापार, शिक्षण पेशा, निजामती सेवामा समेत यहाँका नागरिक हरू संलग्न देखिएपनि गैरकृषि क्षेत्रमा संलग्न कुल जनसंख्या केवल १३.०९ प्रतिशत मात्र रहेको छ । नेपाल मानव विकास प्रतिवेदन सन् २००४ अनुसार यहाँका नागरिकको प्रतिव्यक्ति आय रु. १३,६४६ रहेको छ । गरिव घरपरिवार पहिचान तथा परिचयपत्र व्यवस्थापन तथा वितरण समन्वय बोर्डले आ.व. २०६९/२०७० मा संकलन गरेका तथ्यांकका आधारमा यस जिल्लामा करिब ९,६३७ परिवारहरू गरिवीको रेखामुनी रहेको प्रारम्भिक तथ्याङ्क सार्वजनिक भएको छ । तथापी यस जिल्लामा करिब ५१ प्रतिशत भन्दा बढी नागरिक आर्थिक रूपले सकृय हुने उमेर समुहमा रहनु, जिल्लामा यातायातको तिव्र विकास हुनु, तराईक्षेत्र तथा काठमाण्डौ उपत्यकासँग सडक सञ्जालले जोडिनु, बजारकेन्द्रहरूको विकास हुनु, व्यवसायिक खेति तर्फ कृषकहरू आकर्षित हुनु, पर्यटकीय पदमार्गहरूको निर्माण हुनु आदि जस्ता कारणहरूले भने यस जिल्लाको आर्थिक अवस्थामा सुधार हुने सकारात्मक सङ्केतहरू देखिन थालेका छन् ।

१.५ मुख्य नदीहरू :

क) तामाकोशी:

यो नदी गौरीशंकर हिमालबाट सुरु भई दोलखा र रामेछाप जिल्लाको सिमाना मिल्तिखोला दोभानबाट प्रवेश गरी दक्षिणको बेनीघाटमा सुनकोशी नदीमा मिसिन्छ र सुनकोशी नामले चिनिन्छ । करिब ९० कि.मि. लामो यस नदीको जलाधार क्षेत्र २६० वर्ग कि.मि. रहेको छ । चरणावती, चरङ्गे, खिम्ती, मिल्ती, भटौली, तिल्पुङ्ग यस नदीका प्रमुख सहायक खोला हुन् ।

ख) सुनकोशी :

जिल्लाको दक्षिण पश्चिम भागबाट प्रवाहित नदीले काभ्रे र रामेछाप जिल्लाको सिमानाको काम गरेकोछ । नदीको लम्बाई २५६ कि.मि. छ भने जलाधार क्षेत्र १४००० वर्ग कि.मि. रहेको छ । भोटेकोशी र अन्य खोला नालाका साथै रामेछाप क्षेत्रबाट बग्ने चौरीखोला, सिक्खाखोला, बेतिनी खोलासंग मिल्दै तामाकोशी नदीसँग मिले पश्चात् यो नदी पूर्वतिर बग्दछ । सिक्खाघाट, डप्खा, दोभानटार, चियाटार, विर्ताटार, हर्दिनी जस्ता उर्वर बेसीको निर्माण यसै नदीबाट भएको हो ।

ग) लिखुकोशी :

यो सप्तकोशीमध्ये सबैभन्दा सानो नदी हो । नदी ९००० फिट भन्दा अग्लो सेरमोचे क्षेत्रको लिङ तथा लिखु हिमनदीबाट उत्पत्ति भएको छ । ३७ कि.मि. लामो नदीको प्रभावित क्षेत्र करिब ८०० वर्ग कि.मि. रहेको छ । नदीले साँघुटार, लखुबेसी, गाडटार, पाम्तीबेसी जस्ता प्रमुख टारको निर्माण गरी रामेछाप जिल्लाको, कोलोन्जोरघाटमा पुगी सुनकोशी नदीमा मिल्दछ ।

१.५.१ सहायक नदी तथा खोलाहरु

क) खिम्ती खोला :

जिल्लाको गुम्देल र चुचुरे गाविस र दोलखा जिल्लाको श्यामा गाविसको मिलनबिन्दु ५५०२ मि. को गोकूलचुली क्षेत्रबाट यो खोलाको उत्पत्ति भएको छ । २८०० मिटर उचाइको जटापोखरी तथा पाँचपाखरी क्षेत्रबाट बग्ने ग्वाड खोलामा मिले पश्चात यो खोला निरन्तर जिल्लाको उत्तरपश्चिम सिमानाबाट बग्दै खिम्तीबेसीमा तामाकोशी नदीसँग मिल्दछ । यस खोलामा खिम्ती-१ जलविद्युत् आयोजना (६० मेघावाट) बाट बिद्युत उत्पादन संचालन भएको छ । अर्को यसै खोलाको सहायक झार्कि खोलाबाट समेत विद्युत् उत्पादन गरी आसपासका गाविसमा वितरण गरिएको छ ।

ख) चौरी खोला :

दोलखा जिल्लाबाट उत्पत्ति भएको फेदीखोला र ३१४९ मि. अग्लो सैलुङ क्षेत्रबाट उत्पत्ति भएको सैलुङखोलाको १२५० मि. उचाईको पोखरी क्षेत्र नजिकै एकीकृत भएर बेथान गाविसको दोभानटार नजिक सुनकोशी नदीमा मिल्दछ । दोभानटार चौरी खोलाले रामेछापको पश्चिममा बनाएको प्रमुख उर्वरबेसी हो ।

ग) मिल्ती खोला :

३१४९ मिटर अग्लो सैलुङ क्षेत्रबाट उत्पत्ति भएको भुटे, तीनधारे र मडिसरे खोला मिली निर्माण भएको मिल्ती खोलाले उत्तरमा नागवेली आकारमा रामेछाप र दोलखा जिल्लाको सिमाना बनाएको छ । खोला देवीटार नजीकै मिल्ती भन्ने ठाँउमा तामाकोशी नदीसँग मिल्दछ ।

घ) भटौली खोला :

२२९५ मि. अग्लो अग्लेश्वरडाँडाबाट यस खोलाको उत्पत्तिभई ४९५ मि. होचो तामाकोशी बेसीमा तामाकोशी नदीसँग मिल्दछ । खोलामा खाल्पुखोला, जडखोला, कालेमालेखोला, गोगनेखोला, कौछिनीखोला र साँधीखोला मिल्दछन् । यसले मुगीटार र माँडी जस्ता अत्यन्तै उर्वर र विशाल फाँटको निर्माण गरेको छ । सिंचाइको प्रयोजनमा यो खोलाको अत्यधिक उपयोग भएको पाइन्छ ।

१.६ पर्यटकीय तथा धार्मिक स्थल

क) खौडादेवी :

खौडादेवी गाविसमा अवस्थित यो प्रसिद्ध शक्ति पिठलाई भगवतीले शुम्भ निशुम्भ नाम गरेका महिषासुरको वध गरेपछि सुनकोशीको ईशान दिशामा गई आराम गरेको भनिएको पौराणिक कामाचल पर्वतमा रहेको प्रसिद्ध स्थानको रूपमा मानिन्छ । यस मन्दिरमा दैनिक वली चढाइन्छ । त्यहाँबाट उत्पत्ति भएको खोलालाई दुर्गा नदी पनि भनिन्छ ।

ख) ऐरम्बास :

कठजोर गाविस वडा नं.४ मा पर्ने यो ठाउँ दृश्यावलोकनका लागि मनोरम छ । यो ठाउँबाट नजिकै नागदहको सिरानमा ऐरम्बास देवीस्थान छ । परापूर्वकालमा वेहुली लिएर जन्ती त्यसठाउँमा बास बस्दा राती वाघले वेहुलीलाई खाएको हुनाले त्यसै स्थानमा शारदा देवीको नामले मन्दिर स्थापना गरिएको थियो । त्यस मन्दिरमा भाकल गर्दा मनोकांक्षा पुरा हुने विश्वासले हालसम्म परेवा र पाठीको वली चढाउने चलन छ । यहाँबाट खिम्ती-३ मा रहेको छिताकुण्डका साथै गौरीशंकर हिमाल पनि देखिन्छ । गौरीशंकरले छिता कुण्डलाई काखमा राखे जस्तै दृष्य मनमोहक देखिन्छ । छिताकुण्डलाई सीता कुण्डको नामले पनि चिनिन्छ ।

ग) रजगौड :

कुनै कालखण्डमा माझी जातिको राजाले राजधानी बनाई राज्य गरेको यस ठाउँमा गुफा, मन्दिर, चिहान तथा महाभारतकालीन भिमसेनको गद्या तथा पुरातात्विक महत्वको वस्तु रहेको मानिन्छ । यहाँको रजभिमसेनको मन्दिरमा छानो राखे चलन छैन । यहाँको गद्या बोकेर सासै नफेरी मन्दिर वरिपरि घुमे शरीरमा रोग नलाग्ने जनविश्वास रहिआएको छ । हाल सम्म पनि गद्या बोकेर मन्दिरको प्रदक्षिणा गर्ने चलन छ । पर्यटनका दृष्टिकोणले जिल्लामा रहेका प्रसिद्ध मन्दिर तथा गुम्बाको विवरण अनुसूची ६ र ७ मा उल्लेख गरिएकोछ ।

१.६.१ रामेछाप जिल्लामा पर्यटन क्षेत्रको स्थिति

रामेछाप मनोरम पहाडी श्रृंखला एवं प्राकृतिक विशेषताले भरिपूर्ण जिल्ला हो । आवश्यक पूर्वाधार निर्माण, प्रचारप्रसार र लगानी गर्न सकेको खण्डमा रामेछाप जिल्लामा पर्यटकीय गन्तव्यस्थलका रूपमा विकास हुन सक्ने धेरै स्थल रहेका छन् । जिल्लामा पर्यटन विकास कार्यमा संलग्न संघ संस्था, कार्यक्रम, पर्यटन सम्बन्धी तथ्याङ्क तथा प्रकाशित बुलेटिन, संस्थागत संयन्त्रको अभाव रहेको छ । यद्यपि संभाव्य केही पर्यटकीय गन्तव्यस्थल तालिका नं. ६.२७ मा देहाय बमोजिम उल्लेख गरिएका छन् ।

जिल्लाको पर्यटन क्षेत्रको विवरण

स्थान	मुख्य विशेषता	पूर्वाधारको स्थिति
सेर्दिङडाँडा, गुम्देल	प्राकृतिक प्याराफिट सहितको विशाल खेलमैदान, उचाई ३४०० मि., गुराँस, चिमाल फुल्ने समयमा अत्यन्त रमणीय,	घोडेटो बाटो मात्र भएको २ वटा चिया खाजा बेच्ने पसल भएको
शैलुङ, डडुवा	उचाई ३१४९ मि., दोलखा र रामेछाप जिल्लाको मितेरी पहाड, धेरै टाढाटाढासम्म देख्न सकिने रमणीयथुम्काहरूको धनी स्थान,	सडक यातायात उपलब्ध
सुनापतीडाँडा, खनियापानी/हिलेदेवी/बेथान	काठमाडौँ उपत्यकाको केही भागसमेत देख्न सकिने, हिलेदेवी, बेथान र खनियापानीको साझा चुली सुनकोशी चौरी क्षेत्र,	घोडेटोबाटो उपलब्ध एक महादेवको मन्दिर
अग्लेश्वरडाँडा, दोरम्बा/खांडादेवी/दिमीपोखरी	काठमाडौँदेखि दुधकोशी क्षेत्रसम्मको सेरोफेरो देख्न सकिने रमणीय चुली, दिमीपोखरी, दोरम्बा र खांडादेवीको मिलन चुली।	घोडेटोबाटो उपलब्ध, एक शिवालय र मार्बल खानी क्षेत्र।
भोजुङ, गुम्देल	उचाई ३७२४ मिटर, पाँचपोखरी, जटापोखरी, भालोपोखरी, बहुलापोखरी जाने बाटो, धुपिको जङ्गल भएको यो कडा चट्टानी पहाडको रमाइला किंवदन्ती, हिमाललाई नजिकबाट निहाल्न सकिने रमणीय डाँडा।	बाटोघाटोको पूर्ण अभाव
कालाडाँडा गुम्देल	गुम्देल र सोलुको सिमाना पर्ने यो डाँडाबाट टाढाटाढासम्म देख्न सकिने, विभिन्न ताल तलैया, जाडोयाममा हिउँ पर्ने।	गुम्देलको लाछेवरबाट सोलु जाने बाटो, गोरेटोबाटो मात्र उपलब्ध भएको
थानाडाँडा, ओखेनी	यसको चुलीमा परेको पानी लिखु, तामाकोशी र सुनकोशीमा देख्न सकिने, सिन्धुली, दोरखा, काभ्रे, सोलुखुम्बु, ओखलढुङ्गा, उदयपुर, रामेछाप भन्दा टाढाटाढासम्म पनि हेर्न सकिने, सुर्योदय र सुर्यास्त हेर्न सकिने रमणीय थुम्की।	सडक यातायात र टेलिफोन सुविधा भएको
थलारी, विजुलीकोट	सयौँवर्ष पुराना किराँतकालीन चिहान भएको ठाउँ, बाह्र महिना भत्कने घ्याचेको विचित्रको पहिरो, तामाखानीका पुराना सुरुङ।	नजिकै धोवीसम्म सडक सुविधा पुगेको
गिद्देडाँडा, सैपु	सैपु, नामाडी, फर्पु, दुरागाउँको उचाईमा रहेको यो प्रशिद्ध डाँडाबाट टाढाटाढासम्म दर्शन गर्न सकिने, ओखलढुङ्गातर्फ पोकली झरना यहाँबाट हेर्दा निकै आकर्षक लाग्ने दृष्य	यसको एक छेउ धोवी र अर्को छेउ भित्तीखानी सडक पुगेको

महत्वपूर्ण पोखरी

स्थान	मुख्य विशेषता	पूर्वाधारको स्थिति
पाँचपोखरी, चुचुरे	पार्वतीले पाँचवटा पाँचकुने कुण्ड बनाएर तपस्या गरेको ठाउँ भन्ने विश्वास गरिने, धार्मिक दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण र पवित्र स्थल, उचाइ ४५०५ मीटर, क्षेत्रफल ०.१६ व.कि.मि., अत्यन्त मनोरम र सुरम्य वातावरण,	घोडेटोबाटो उपलब्ध
जटापोखरी, चुचुरे	महादेवको जटा भएको ठाउँ, जनैपूर्णिमाका दिन परापूर्वकालदेखि नै मेला लाग्दै आएको, सोलू रामेछाप, ओखलढुङ्गा, सिन्धुली, रामेछाप, दोलखा, सिन्धुपाल्चोक, काभ्रेपलाञ्चोकदेखि भक्तजन आउँने, उचाइ ५२३५ मीटर, क्षेत्रफल ०.०५८ व.कि.मि.,	घोडेटोबाटो उपलब्ध
भूतपोखरी	यसको नजिकै मान्छे पुग्दा यस पोखरीको पानी अत्यास लाग्ने गरी उम्लिने, त्यसैले आजसम्म मानिसहरू नजिकै जान नसकेकोले टाढैबाट दर्शन गरेर फर्कने गरेको,	घोडेटोबाटो उपलब्ध
तीनलाल पोखरी, गुम्देल	रामेछापको पछि पत्ता लागेको तर सबैभन्दा ठूलो र उचाइमा रहेको पोखरी, पोखरी नुम्बुर चुलीको फेदमा रहेको	घोडेटोबाटो उपलब्ध

महत्वपूर्ण गुफा:- उम्दी, गुप्तेश्वर, त्रिपुरेश्वर, घिचिने, चीलभीर, बेनी, कण्ठेश्वर, खोस्मेरेढाड, कुसुण्डेओडार, गणेशटार ।

महत्वपूर्ण झरना:- रामदिङ, छहरेखोला, छचुरीछाँगा, महभीरछाँगा, गुफाडाँडाछाँगा, पल्खी छाँगो, तोरीफूले छाँगो, हर्क छाँगा, सिमपाखा आदि ।

महत्वपूर्ण हिमशिखर

स्थान	मुख्य विशेषता	पूर्वाधारको स्थिति
नुम्बुर, गुम्देल	काठमाडौँपूर्वका हिमचुलीमध्ये सबैभन्दा दक्षिणको अग्लो चुली, रामेछापका सबै इलाका र काठमाडौँ उपत्यकाबाट समेत देख्न सकिने, सगरमाथासहित धेरै हिमचुलीहरू हेर्न सकिने, उचाइ ६९५८ मि.,	
लिखूचुली, गुम्देल	यस चुलीको हिउँ पूर्व थामेखोला हुँदै दूधकोशी, उत्तरपश्चिमको रोल्वालिङ हिमनदी हुँदै तामाकोशी दक्षिण हिमगंगा नदी हुँदै लिखूमा मिसिन्छ,	
गाकोशीर, गुम्देल	छद्योरोल्पा हिमतालबाट ३ कि.मि. दक्षिणतर्फको उच्चचुली जहाँबाट सगरमाथालगायत धेरै हिमशिखरहरू दर्शन गर्न सकिन्छ	

२. जिल्लाको नक्सा (स्थानीय तह अनुसार) :

स्थानीय/क्षेत्रगत विभाजन रामेछाप



३.

३.१ जनसङ्ख्या सम्बन्धी विवरण (जनगणना २०६८ अनुसार) :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	महिला	पुरुष	जम्मा
१.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	१२४३६	१०३३७	२२७७३
२.	खांडादेवी गाउँपालिका	१०७७४	९३००	२००७४
३.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	१३९९९	११७८७	२५७८६
४.	दोरम्बा गाउँपालिका	१२४९४	१०६४१	२३१३५
५.	मन्थली नगरपालिका	२४६७८	२०९३६	४५६१४
६.	रामेछाप नगरपालिका	१५७४१	१३७२८	२९४६९
७.	लिखु गाउँपालिका	९७८०	८३६८	१८१४८
८.	सुनापती गाउँपालिका	९३५८	८२८९	१७६४७
जम्मा		१०९२६०	९३३८६	२०२६४६

३.२ स्थानीय तहको संक्षिप्त विवरण :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा सङ्ख्या	मतदानस्थल सङ्ख्या	मतदान केन्द्र सङ्ख्या	मतदाता सङ्ख्या			निर्वाचित पदाधिकारी सङ्ख्या		कै.
					महिला	पुरुष	ते.लि.	सभा	कार्यपालिका	
१.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	७	१०	१७	६०४८	६१५१	०	३९	१५	
२.	खांडादेवी गाउँपालिका	९	११	२२	८३८३	८५२९	०	४९	१७	
३.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	६	६	१५	६९१२	६६७२	०	३४	१४	
४.	दोरम्बा गाउँपालिका	७	११	२०	८३६६	७५८९	०	३९	१५	
५.	मन्थली नगरपालिका	१४	१९	३५	१३७५६	१३३८६	०	७५	२४	
६.	रामेछाप नगरपालिका	९	१४	२४	९७७२	९१७६	०	५०	१९	
७.	लिखु गाउँपालिका	७	१०	१८	७६७८	७५०५	०	३९	१५	
८.	सुनापती गाउँपालिका	५	९	१९	७५०६	७१५९	०	२९	१३	
जिल्ला समन्वय समितिमा निर्वाचित पदाधिकारी सङ्ख्या									९	निर्वाचन नभएको

४. निर्वाचन कार्यतालिका :

क्र. सं.	कार्यक्रम	मिति		समय		स्थान
		देखि	सम्म	देखि	सम्म	
१	उम्मेदवारको मनोनयन दर्ता गर्ने	२०७४।१।१९		१०:००	१७:००	मुख्य निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय/गाउँपालिका/न.पा. केन्द्र
२	मनोनयनपत्र दर्ता भएको उम्मेदवारको सुची प्रकाशन गर्ने	२०७४।१।१९			१७:३०	ऐ.ऐ.
३	उम्मेदवारको विरोधमा उजुरी दिने	२०७४।१।२०		१०:००	१३:००	ऐ.ऐ.
४	मनोनयनपत्र जाँच गर्ने	२०७४।१।२०	२०७४।१।२१	२०७४।१।२० को १३:००	२०७४।१।२१ को ११:३०	ऐ.ऐ.
५	मनोनयन भएको उम्मेदवारको नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४।१।२१		११:३०	१३:००	ऐ.ऐ.
६	उम्मेदवारले नाम फिर्ता लिने	२०७४।१।२१		१३:००	१७:००	ऐ.ऐ.
७	उम्मेदवारको अन्तिम नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४।१।२२		१०:००	११:००	ऐ.ऐ.
८	उम्मेदवारलाई निर्वाचन चिन्ह प्रदान गर्ने	२०७४।१।२२		११:००	१७:००	ऐ.ऐ.
९	मतदान गर्ने	२०७४।१।३१		०७:००	१७:००	सम्बन्धित मतदान केन्द्र

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : रामेछाप

५

खण्ड-ख

५. मतदाता नामावली सम्बन्धी विवरण :

५.१ मतदाताको उमेर अनुसारको लैङ्गिक विवरण :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	उमेर समूह															जम्मा			
		१८ भन्दा कम*			१८-२४			२५-४०			४१-६०			६१-७५				७५ भन्दा माथी		
		म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.		म	पु	ते.लि.
१.	उमाकुण्ड	४८	६८	-	११४४	१३३८	-	१९०४	१९१४	-	२०२२	१९११	-	७९१	७४१	-	१८७	२४७	-	१२३१५
२.	खांडादेवी	८६	१५६	-	१५२९	१८५५	-	२६०७	२६२५	-	२८२९	२६२५	-	११३४	११२८	-	२८४	२९६	-	१७१५४
३.	गोकुलगंगा	६०	१०८	-	१२००	१४६३	-	२३०३	२०९२	-	२२८५	२०११	-	८७९	८४६	-	२४५	२६०	-	१३७५२
४.	दोरम्बा	१६५	२१५	-	१५९७	१७६५	-	२६६९	२२४४	-	२८१२	२४२१	-	१०४४	९१९	-	२४४	२४०	-	१६३३५
५.	मन्थली	१८०	२८५	-	२२७२	२७९०	-	४४३८	४१५०	-	४६५८	४१६०	-	१८७३	१७६१	-	५४५	५२५	-	२७६३७
६.	रामेछाप	१३९	२०३	-	१६८६	१९६३	-	३१६३	२७२९	-	३२०३	२८३१	-	१३८७	१२५७	-	३३३	३९६	-	१९२९०
७.	लिखु	७९	१५४	-	१३७४	१६०९	-	२३०२	२१९९	-	२५९०	२३६२	-	१०६४	९५१	-	३४८	३८४	-	१५४१६
८.	सुनापती	९२	१०५	-	१४१५	१५८९	-	२३८५	२२७०	-	२५१४	२२१६	-	९३८	८४८	-	२५४	२३६	-	१४८६२

*१६ वर्ष पूरा भई १८ वर्ष भन्दा कम उमेर भएका मतदाता नामावलीमा दर्ता भएका

५.२ मतदाताको शैक्षिक विवरण :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	शैक्षिक समूह									जम्मा
		निरक्षर			SLC/SEE भन्दा कम			SLC/SEE वा सो भन्दा बढी			
		म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	
१.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	४३५३	३४४३	-	७५२	११६२	-	९४१	१५४८	-	१२१९९
२.	खांडादेवी गाउँपालिका	६३३५	५१७६	-	४५६	९०२	-	१५९२	२४५१	-	१६९१२
३.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	५०२२	३६७८	-	६२४	११२३	-	१२६६	१८७१	-	१३५८४
४.	दोरम्बा गाउँपालिका	६३१६	४५९५	-	७९६	१२४३	-	१२५४	१७५१	-	१५९५५
५.	मन्थली नगरपालिका	१०३७१	७७८३	-	६८३	१३७१	-	२७०२	४१४३	-	२७१७२
६.	रामेछाप नगरपालिका	७०५३	४९२३	-	९६१	१७२१	-	१७५९	२५३२	-	१८९४८
७.	लिखु गाउँपालिका	५७६१	४४६८	-	६५३	१११४	-	१२६४	१९२३	-	१५१८३
८.	सुनापती गाउँपालिका	५६८९	४४२३	-	३९२	६५७	-	१४२५	२०८०	-	१४६६५

५.३ मतदाताको अपाङ्गता सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	अपाङ्गताको किसिम															जम्मा			
		आँखा नदेख्ने			दुवै हात नभएको			बोल्न नसक्ने			दुवै कान नसुन्ने			हिड्डुल गर्न नसक्ने				अन्य		
		म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.		म	पु	ते.लि.
१.	उमाकुण्ड गा.पा.	२०	२४	-	६	१३	-	१५	१६	-	१	-	-	४	११	-	१०	२३	-	१४३
२.	खांडादेवी गा.पा.	१२	१४	-	९	१२	-	११	१२	-	१	-	-	३	१०	-	५	१३	-	१०२
३.	गोकुलगंगा गा.पा.	१६	९	-	११	१८	-	९	८	-	२	-	-	३	४	-	२	७	-	८९
४.	दोरम्बा गा.पा.	१३	१४	-	८	१३	-	१४	१३	-	३	२	-	११	१२	-	९	९	-	१३३
५.	मन्थली न.पा.	२८	२८	-	२४	२४	-	२२	२३	-	१	-	-	९	१०	-	६	७	-	१८२
६.	रामेछाप न.पा.	३२	४७	-	१२	१३	-	१९	२४	-	२	-	-	४	९	-	९	९	-	१८६
७.	लिखु गा.पा.	२०	२०	-	१२	१४	-	१२	१०	-	२	-	-	४	९	-	९	९	-	१२१
८.	सुनापती गा.पा.	१२	९	-	७	४	-	१५	२३	-	१	३	-	६	९	-	५	१	-	९५
जम्मा		१५३	१६५	-	८९	१११	-	११७	१२९	-	९	९	-	४४	७४	-	५५	७८	-	१०५१

६. मतदान स्थलको विवरण :

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : रामेछाप

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	मतदान स्थलको नाम र ठेगाना	खानेपानी उपलब्धता	शौचालयको व्यवस्था	सडक (कच्ची/पक्की/गोटो)	टेलिफोन सुविधा	इन्टरनेट सुविधा	मोबाइल सुविधा	विद्युत सुविधा	मतदानस्थलबाट नजिकको प्रहरी कार्यालयको नाम र दुरी कि.मि.मा.	क्षेत्रफल (बर्ग मी.)	सदरमुकामबाट दूरी र दिशा (कि.मि. मा)	अन्य	कैफियत
१.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	जडिबुटी मा.वि. चरीगुम्देल	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी, बाम्ती, ८४ किमि, १७ घ		९५ कि.मि. उत्तर		
२.		महालङ्कर मा.वि., गुम्देल	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी, बाम्ती, ८ किमि, २ घ. १५ मि.		९५ कि.मि. उत्तर		
३.		सिद्धेश्वर मा.वि. लुबु	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी, बाम्ती, १७ किमि, ४ घ.		८० कि.मि. उत्तर		
४.		चण्डेश्वरी आ.वि., काँस्थली	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी, बाम्ती, १.५ किमि, १० मि.		७५ कि.मि. उत्तर		
५.		जनता मा.वि. कुबु	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी, बाम्ती, ८ किमि, २ घ.		७५ कि.मि. उत्तर		
६.		चण्डेश्वरी मा.वि. च्यादलुप्रिति	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. प्रति, ९ किमि, २ घ.		७५ कि.मि. उत्तर		
७.		सरश्वती मा.वि. सुनुवारधारा	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. प्रति, ३ किमि, १ घ. पैदल		७५ कि.मि. उत्तर		
८.		कैलेधर मा.वि. लेखखर्क	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. प्रति, ७ किमि, ३ घ. पैदल		७० कि.मि. उत्तर		
९.		गुप्तेश्वर प्रा.वि. दुधिले	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. प्रति, ६ किमि, ३ घ. पैदल		७२ कि.मि. उत्तर		
१०.		गाविस भवन, भुजी	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौकी भुजी, १० किमि, ५ घ. पैदल		७२ कि.मि. उत्तर		
११.	खाँडादेवी गाउँपालिका	गाविस भवन	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी लुभुघाट, १० किमि, २ घ.		४५ कि.मि. उत्तर		
१२.		खाँडादेवी मा.वि. भवन, मझुवा	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. चोप्राड, ७ किमि, १ घ ३० मिनेट		३० कि.मि. पश्चिम		
१३.		गाविस भवन	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी सित्ला बेथान, ६ किमि २० मिनेट		३० कि.मि. पश्चिम		
१४.		पकरवास प्रा.वि. राम्चे	√	√	कच्ची	×	×	√	√	जि.प्र.का. रामेछाप, ९ किमि २ घ. पैदल		१५ कि.मि. पश्चिम		
१५.		प्रयागेश्वर मा.वि., पकरवास	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. चोप्राड, १० किमि, २ घ. पैदल		१५ कि.मि. पश्चिम		
१६.		बुद्धभवानी प्र.मा.वि. माकादुम	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. चोप्राड, ३ किमि, १ घ. पैदल		२० कि.मि. पश्चिम		
१७.		कृष्ण मा.वि. टिमु	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. चोप्राड, ६ किमि १ घ. ३० मि. पैदल		२० कि.मि. पश्चिम		
१८.		खाँडादेवी प्र. मा.वि. चोप्राड	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. चोप्राड, ६ किमि, १ घ ३० मि. पैदल		३० कि.मि. पश्चिम		
१९.		बाल विकास केन्द्र, मझुवा	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. चोप्राड, १० किमि, ४ घ. ३० मि. पैदल		३५ कि.मि. पश्चिम		

२०.	महाकाली प्रा.वि महाकालस्थान	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. चोप्राड, १८ किमि, ३ घ ३० मि. पैदल	१५ कि.मि. पश्चिम		
२१.	गाविस भवन	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. चोप्राड, २३ कि मि २ घण्टा	७ कि.मि. पश्चिम		
२२.	गाविस भवन	√	√	कच्ची	√	×	√	√	प्रहरी चौकी शिवालय, १५०० मि. १० मिनेट	७५ कि.मि. उत्तर		
२३.	शारदा मा.वि. ठोसे	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी ठोसे, २०० मि. ५ मिनेट	७४ कि.मि. उत्तर		
२४.	गोकुलगङ्गा मा.वि. पाल्ते	√	√	कच्ची	√	×	√	√	प्रहरी चौकी ठोसे, १० किमि, ३ घ. पैदल	७२ कि.मि. उत्तर		
२५.	जनजागृति मा.वि. बेताली	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी बेताली, ६०० मि. १० मिनेट	७१ कि.मि. उत्तर		
२६.	कमला मा.वि. नामाडी	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी बेताली, ३ किमि, १ घ पैदल (१४ स.सावाट)	७० कि.मि. उत्तर		
२७.	गाविस भवन	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी बेताली, १३ किमि १ घण्टा १५ मिनेट	२५ कि.मि. उत्तर		
२८.	सज्जिवनी प्र.आ.वि. पाल्ते	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी फुलासी, ९ किमि, २ घ.३० मि	२५ कि.मि. उत्तर		
२९.	सुर्केदेउराली मा.वि.	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी दोरम्बा, १० किमि ३ घ. पैदल	२७ कि.मि. पश्चिम		
३०.	काकलिङ्ग मा.वि. दोरम्बा	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी दोरम्बा, ५०० मि. १० मिनेट	२७ कि.मि. पश्चिम		
३१.	जागृती आ.वि. ढोईगाउँ	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. टोकरपुर, २.५ किमि, ३०मि.पैदल	३५ कि.मि. पश्चिम		
३२.	कण्ठेश्वर मा.वि टोकरपुर	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. टोकरपुर, ३०० मि. १० मिनेट	४५ कि.मि. पश्चिम		
३३.	कुशेश्वर प्रा.वि गौश्वारा	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी गौश्वारा, ३ किमि ३५मिनेट	४२ कि.मि. पश्चिम		
३४.	खारपानी मा.वि	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी गौश्वारा, ८ किमि, १ घ. ३० मि	३७ कि.मि. पश्चिम		
३५.	कालिका भगवति मा.वि. पुन्चेत	√	√	कच्ची	“	“	√	√	ई.प्र.का. टोकरपुर, ५ किमि ३० मिनेट स.सा.	४० कि.मि. पश्चिम		
३६.	नविनबाल प्रगति प्रा.वि गुन्साल	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का. टोकरपुर, ९ किमि १ घ.स.सा	६० कि.मि. पश्चिम		
३७.	कालिका मा.वि. रिष्ठे	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी गुन्सी, ६ किमि ४५ मिनेट	७२ कि.मि. पश्चिम		
३८.	भिमेश्वर प्रा.मा.वि थापागाउँ	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी गुन्सी, १५ किमि १ घ। ३० मिनेट	७२ कि.मि. पश्चिम		
३९.	हवाई मैदान आकासे	√	√	पक्की	√	√	√	√	जि.प्र.का. रामेछाप, ८०० मि. १५ मिनेट	१ कि.मि. पश्चिम		
४०.	ताम्रकोशिका मा.वि., टेकनपुर, पिपलचौर	√	√	कच्ची	×	×	√	√	जि.प्र.का. रामेछाप, ३ कि.मी	३ कि.मि. उत्तर		
४१.	निलकण्ठेश्वर मा.वि. कठजोर	√	√	कच्ची	×	×	√	√	जि.प्र.का. रामेछाप, १० किमि , १ घ.३० मि	८ कि.मि. उत्तर		

४२.	सिस्नेपानी पानीट्याङ्गी डाँडाको खुला चौर	√	√	कच्ची	×	×	√	√	जि.प्र.का. रामेछाप, १३ किमि , १ घ.५० मि	४ कि.मि. पूर्व		
४३.	सिद्धेश्वर मा.वि गौराथोक	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी सालु, ८०० मि १० मिनेट	२० कि.मि. पूर्व		
४४.	सेतीदेवी मा.वि. सालु	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी सालु, ६ कि.मी ३० मिनेट	१५ कि.मि. पूर्व		
४५.	भैरवी मा.वि सुनारपानी	√	√	कच्ची	×	×	√	√	जि.प्र.का. रामेछाप, ६ किमि २५ मिनेट	१० कि.मि. पूर्व		
४६.	आ.वि. बेतिनी	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी सेलेघाट, ७ किमि ३० मिनेट	२० कि.मि. दक्षिण		
४७.	कालिका मा.वि. भलुवाजोर	√	√	कच्ची	×	×	√	√	जि.प्र.का. रामेछाप, ९ किमि ४० मिनेट	८ कि.मि. दक्षिण		
४८.	कपिलेश्वर प्र.आ.वि. कौछिनी	√	√	कच्ची	×	×	√	√	जि.प्र.का. रामेछाप, ५ किमि, २५ मि	१२ कि.मि. पश्चिम		
४९.	सेतीदेवी प्रा.वि ठेडीखोला	√	√	कच्ची	×	×	√	√	जि.प्र.का. रामेछाप, १५ किमि, १ घ. ३० मिनेट	५ कि.मि. पश्चिम		
५०.	पुरानो मा.वि भवन चिसापानी	√	√	कच्ची	×	×	√	√	जि.प्र.का. रामेछाप, १५ किमि, १ घ. ३० मिनेट	७ कि.मि. उत्तर		
५१.	गाविस भवन	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी फुलासी, १० किमि, १ घ. ३० मि	८ कि.मि. उत्तर		
५२.	सरस्वती प्र.आ.वि. देउराली	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी सालु, ९ किमि ४५ मिनेट	९ कि.मि. पूर्व		
५३.	मनकामना मा.वि नाटिला	√	√	कच्ची	×	×	√	√	जि.प्र.का. रामेछाप, ५ किमि ३० मिनेट	९ कि.मि. उत्तर		
५४.	शारदा मा.वि. सावाडाँडा	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी फुलासी, १२ किमि, ४५ मिनेट	९ कि.मि. उत्तर		
५५.	मा.वि सिक्राल	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी खिम्ती, १२ किमि, ४५ मिनेट	१० कि.मि. उत्तर		
५६.	मा.वि हरैचिण्डे	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी फुलासी, १० किमि, २ घ. १५ मि	१५ कि.मि. उत्तर		
५७.	बौद्ध आ.वि. विस्ली	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्रहरी चौकी फुलासी, ७ किमि १ घ. ४५ मि.	१५ कि.मि. उत्तर		
५८.	गाविस भवन,गोठगाउँ	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. साँघुटार, २० किमि, २ घ ३० मिनेट	२० कि.मि. पूर्व		
५९.	कालिकादेवी मा.वि देउराली	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. सालु, ९ किमि ४५ मिनेट	२० कि.मि. पूर्व		
६०.	सितलादेवी मा.वि सिरुवारी	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. सालु, ६ किमि ३० मिनेट	२० कि.मि. पूर्व		
६१.	कालिका इश्वरी आ.वि. बाँकीमैरी	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. साँघुटार, ७ किमि ३० मिनेट	२२ कि.मि. पूर्व		
६२.	गाविस भवन तिलवारी	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. साँघुटार, १० किमि ४५ मिनेट	३५ कि.मि. पूर्व		

६३.	रेणुकादेवी मा.वि धारापानी	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. सौघुटार, १७ किमि ४ पैदल	२५ कि.मि. पूर्व		
६४.	गाविस भवन,रामपुर	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ.रामेछापडाँडा, २३किमि, १घ ३० मि.	२५ कि.मि. पूर्व		
६५.	जनता मा.वि. कोलोन्नोर	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ.रामेछापडाँडा, २१किमि, ४ घ.	२५ कि.मि. पूर्व		
६६.	जनकल्याण मा.वि च्यास्कु	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ.रामेछापडाँडा, १६ किमि १ घ.	३० कि.मि. पूर्व		
६७.	गाविस भवन हिलेपानी	√	√	कच्ची	√	√	√	√	प्र.चौ.रामेछापडाँडा, ३० किमि, ५ घ . पैदल	२० कि.मि. पूर्व		
६८.	प्रा.वि मुडेखोला	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ.रामेछापडाँडा, २ किमि ३० मिनेट	१६ कि.मि. पूर्व		
६९.	बालमन्दिर आ.वि., रामेछाप	√	√	पक्की	√	√	√	√	प्र.चौ.रामेछापडाँडा, ३ किमि, ४५ मिनेट पैदल	२० कि.मि. पूर्व		
७०.	सारदा संस्कृत मा.वि वावियाखर्क	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ.रामेछापडाँडा, १ किमि, २० मिनेट पैदल	१५ कि.मि. पूर्व		
७१.	भिमसेनस्थान मन्दिर, ल्याङ्गल्याङ्गको सत्तल भवन	√	√	पक्की	×	×	√	√	प्र.चौ.रामेछापडाँडा, ५ किमि, १ घ . पैदल	१६ कि.मि. पूर्व		
७२.	त्रिपुरेश्वर मा.वि. दुरागाउँ	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. भुजी, ९ किमि ३ घ पैदल	२७ कि.मि. उत्तर		
७३.	शङ्करेश्वरी आ.वि. खापीङ्ग	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. सिसिरे, १० किमि ४घ.पैदल	२७ कि.मि. उत्तर		
७४.	नमुना प्रा.वि पुलु	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. सिसिरे, ६ किमि २ घ. पैदल	४० कि.मि. उत्तर		
७५.	सहिदस्मृति मा.वि. सैपु	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. सिसिरे, १५ किमि, ४ घ. पैदल	२७ कि.मि. उत्तर		
७६.	छिरिङ्गेश्वरी प्रा.वि.चिलाउने	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. सिसिरे, ६ किमि, १घ.३० मि . पैदल	२१ कि.मि. उत्तर		
७७.	भूङ्गेश्वर मावि कोटागाउँ	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का.धोबिडाँडा, ६ किमि, १ घ. ३० मि. पैदल	३० कि.मि. उत्तर		
७८.	गाविस भवन	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का.धोबिडाँडा, ७ किमि, २ घण्टा पैदल	२० कि.मि. उत्तर		
७९.	आ.वि. सिमलडाँडा	√	√	पक्की	×	×	√	√	प्र.चौ. खिम्ती, ६ किमि, ४० मिनेट	१८ कि.मि. उत्तर		
८०.	नर्मदेश्वर प्रा.वि शिवालय	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. खिम्ती, १३ किमि, १ घ.	२० कि.मि. उत्तर		
८१.	नवदर्शन मा.वि. कटहरे	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. खिम्ती, १२ किमि, ४५ मिनेट	१२ कि.मि. उत्तर		
८२.	सतलिङ्गेश्वर मा.वि. गुन्सी	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ.गुन्सी, २०० मि १० मिनेट	१७ कि.मि. पश्चिम		
८३.	उपस्वास्थ्य चौकी,पानीट्यांकी	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का.वेथान, १ किमि २० मि पैदल	४० कि.मि. पश्चिम		

८४.	कृष्ण मा.वि मानपुर	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का.बेथान, ७ किमि, २घ. पैदल	४५ कि.मि. पश्चिम		
८५.	पशुपति मा.वि. नागशिवा	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का.बेथान, ७ किमि १घ.३० मिनेट पैदल	४६ कि.मि. पश्चिम		
८६.	कुशेश्वर मा.वि. बेथान	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का.बेथान, ५ किमि १घ.पैदल	४० कि.मि. पश्चिम		
८७.	गाविस भवन	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का.बेथान, १ किमि २० मिनेट	४० कि.मि. पश्चिम		
८८.	सुनापित प्र.आ.वि. भवाँसा	√	√	कच्ची	×	×	√	√	ई.प्र.का.बेथान, ८ किमि १ घ ३० मि . पैदल	४० कि.मि. पश्चिम		
८९.	प्रगती प्रा.वि कटुञ्जे	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. लुभुघाट, १५किमि, २ घ. ३० मिनेट	४५ कि.मि. पश्चिम		
९०.	वाल मा.वि.भिरकोट	√	√	कच्ची	×	×	√	√	प्र.चौ. लुभुघाट, ८ किमि, १ घ ३० मि . पैदल	४५ कि.मि. पश्चिम		

७. मतगणना स्थलको विवरण :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	मतगणना स्थलको नाम र ठेगाना	खानेपानी उपलब्धता	शौचालयको व्यवस्था	सडक (कच्ची/पक्की/गोटेदो)	टेलिफोनको सुविधा	इन्टरनेटको सुविधा	मोबाइलको सुविधा	विद्युतको सुविधा	मतगणना स्थलबाट नजिकको प्रहरी कार्यालयको नाम र दूरी (कि.मि.मा)	अन्य	कैफियत
१.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	उमाकुण्ड-४ प्रीति	√	√	कच्ची	"	"	√	√	ईलाका प्रहरी कार्यालय प्रिति, १०० मि.		
२.	खांडादेवी गाउँपालिका	माकादुम	√	√	कच्ची	"	"	√	√	ई.प्र.का. चोप्राड, २०० मि.		
३.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	रस्नालु	√	√	कच्ची	"	"	√	√	ई.प्र.का. ठोसे, ५ कि.मि.		
४.	दोरम्बा गाउँपालिका	टोकरपुर	√	√	कच्ची	"	"	√	√	ई.प्र.का. टोकरपुर, १०० मि.		
५.	मन्थली नगरपालिका	मन्थली न.पा.-१,	√	√	पक्की	√	√	√	√	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, मन्थली, रामेछाप १०० मीटर		
६.	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप न.पा.-८,	√	√	पक्की	√	√	√	√	प्रहरी चौकी रामेछापडांडा, १०० मीटर		
७.	लिखु गाउँपालिका	कोटगाउँ, बिजुलीकोट	√	√	कच्ची	"	"	√	√	ई.प्र.का. धोवीडांडा, ३ कि.मि.		
८.	सुनापती गाउँपालिका	हिलेदेवी	√	√	कच्ची	"	"	√	√	ई.प्र.का. बेथान, ३ कि.मि.		

८. स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ मा परिचालित जनशक्ति विवरण

८.१ जिल्ला निर्वाचन कार्यालयको जनशक्ति :

क्र. सं.	पद	दरबन्दी सङ्ख्या	पदपूर्ति सङ्ख्या				क्र. सं.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा	कैफियत
			महिला	पुरुष	ते.लि.	जम्मा							
१.	जिल्ला निर्वाचन अधिकारी	१	-	१	-	१	१.	वि.नि.	-	१	-	१	
२.	लेखापाल	१	-	१	-	१	२.	नायब सुब्बा	-	२	-	२	
३.	कम्प्युटर अपरेटर	१	-	१	-	१	३.	कार्यालय सहयोगी	-	१	-	१	
४.	नायब सुब्बा	१	-	-	-	-							
५.	हलुका सवारी चालक	१	-	१	-	१							
६.	कार्यालय सहयोगी	२	-	२	-	२							

द.२ मुख्य/निर्वाचन अधिकृत कार्यलयको जनशक्ति :

क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१.	मुख्य निर्वाचन अधिकृत	-	१	-	१
२.	निर्वाचन अधिकृत	२	५	-	७
३.	सहायक निर्वाचन अधिकृत	४	४	-	८
४.	लेखा अधिकृत/लेखापाल	-	८	-	८
५.	कम्प्युटर अपरेटर	१	६	-	७
६.	सहायक कर्मचारी	-	९	-	९
७.	हलुका सवारी चालक	-	८	-	८
८.	कार्यालय सहयोगी	१	१५	-	१६
९.	सुरक्षा गार्ड	१	७	-	८

८.३ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा परिचालित जनशक्ति :

क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१.	नि.शि.का./म.शि.का.	१६४	६	०	१७०
२.	तालीम समन्वयकर्ता	०	१	०	१
३.	मतदाता शिक्षा स्थानीय सुपरीवेक्षक	८	५६	०	६४
४.	मतदाता शिक्षा स्थानीय समन्वयकर्ता	३	५	०	८
जम्मा		१७५	६८	०	२४३

८.४ मतदान केन्द्रमा परिचालित जनशक्ति :

क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१.	मतदान अधिकृत	११	१५९	०	१७०
२.	सहायक मतदान अधिकृत	२०	१५०	०	१७०
३.	सहायक कर्मचारी	६२	२७८	०	३४०
४.	कार्यालय सहयोगी	२१	१९८	०	२१९
५.	स्वयम् सेवक	१७४	१६६	०	३४०
जम्मा		२९७	९५८	०	१२५५

८.५ मतगणना स्थलमा परिचालित जनशक्ति :

क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१.	प्रमुख मतगणना अधिकारी	२	६	-	८
२.	मतगणना अधिकारी	३	२१	-	२४
३.	सुपरीवेक्षक	७	२६	-	३३
४.	गणक	६	६४	-	७०
५.	सहयोगी	३	१७	-	२०
६.	सुरक्षाकर्मी	-	३०	-	३०

९. तालीमको विवरण :

क्र.सं.	तालीमको नाम	तालीमको अवधि	सहभागी सङ्ख्या				कैफियत
			महिला	पुरुष	तेस्रो लि.	जम्मा	
१.	मतदाता शिक्षा तालीम	२०७३/१२/२२ देखि २५ सम्म	१६९	६	-	१७५	
२.	निर्वाचन सामग्री तथा लेखा व्यवस्थापन	२०७४/०१/१३ गते	१	१५	-	१६	
३.	मतदान तथा मतगणना	२०७४/०१/२२ र २३ गते	३६	३२१	-	३५७	-
४.	निर्वाचन र प्रविधि व्यवस्थापन	२०७४/०१/१७	-	७	-	७	
५.	मतदान कर्मचारी अभिमुखीकरण	२०७४/०१/३०	२६६	६४९	-	९१५	

१०. मतदाता शिक्षा कार्यक्रम :

१०.१ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा भएका क्रियाकलापहरू:

क्र.सं.	क्रियाकलापको नाम	क्रियाकलाप सङ्ख्या	सहभागिता				कैफियत
			महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा	
१.	नमूना मतदान	२	३८	३६	-	७४	
२.	अन्तरक्रिया	१	१४	६६	-	८०	
३.	सडक नाटक	-	-	-	-	-	-

१०.२ मतदाता शिक्षाका लागि प्रयोग भएका माध्यमहरू :

क्र.सं.	सामग्री	सङ्ख्या/पटक	कैफियत
१.	पोष्टर	१२७५०	
२.	हाते पुस्तिका	२५५००	
३.	FAQ (बराबर सोधिने प्रश्न	४०८०	
४.	डटपेन	५१०	

५.	टिसर्ट	४२०	
६.	प्रचारप्रसार (सञ्चार माध्यमहरू)	५	
७.	क्यालेण्डर	१७०	

११. जिल्ला निर्वाचन कार्यालयका भौतिक सामग्रीको अवस्था :

क्र. सं.	भौतिक सामग्रीको नाम	परिणाम (सङ्ख्या, बिघा, कट्टा, कोठा आदी)	अवस्था (चालु, मर्मत गर्नुपर्ने, लिलाम गर्नुपर्ने)	कैफियत
१.	जरगा	७७६.०१ वर्ग मि.		
२.	भवन			निर्माणाधिन अवस्थामा
३.	गाडी	१ वटा	चालु	
४.	मोटरसाईकल	१ वटा	चालु	
५.	सर्भर	२ वटा	१ वटा चालु/१ वटा मर्मत गर्नुपर्ने	
६.	कम्प्युटर	-	-	-
७.	ल्यापटप	३३ वटा	१२ वटा लिलाम गर्नुपर्ने	
८.	जेनेरेटर	८ वटा	सबै लिलाम गर्नुपर्ने	१ वटा ओखलढुङ्गा
९.	प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन	१५ वटा	१२ वटा चालु/बाँकी लिलाम गर्नुपर्ने	
१०.	मतपेटिका	९०१ थान	३८ थान टुटफुट भएको	
११.	GPS मेशिन	१ वटा	चालु	
१२.	EVM मेशिन	२ वटा	चालु	

१२. जोखिम व्यवस्थापन :

१२.१ निर्वाचनसँग सम्बन्धित भएका घटनाहरू:

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	मतदान केन्द्रको नाम र ठेगाना	जोखिमका विषय				कैफियत
			निर्वाचनसँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित घटना	भौगोलिक तथा प्राकृतिक कठिनाई	सामाजिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक कारण	अन्य	
-	-	-	-	-	-	-	-

१२.२ सुरक्षाव्यवस्थापन :

१२.३ स्थगित भई पुनः मतदान भएका स्थानहरूको विवरण :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	मतदान केन्द्र	पुनः मतदान भएको मिति	स्थगित भएको कारण	कैफियत
-	-	-	-	-	-	-

१२.४ अन्य केही : कुनै पनि नभएको ।

१३. निर्वाचन आचारसंहिताको पालनाको स्थिति :

क्र.सं.	उजुरी परेको निकाय	उजुरीको विषय*							कैफियत
		१	२	३	४	५	६	७	
१.	मु.नि.का.को कार्यालय	-	-	-	-	-	-	-	मौखिक उजुरी मात्र भएको
२.	नि.अ.को कार्यालय	-	-	-	-	-	-	-	
३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	-	-	-	-	-	-	-	
४.	अनुगमनकर्ता	-	-	-	-	-	-	-	
५.	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय	-	-	-	-	-	-	-	

*उजुरीको विषय: १. जुलुस/आमसभा
४. प्रचारप्रसारमा अवरोध
७. अन्य

२. सवारी साधन दुरुपयोग
५. कर्मचारी सम्बन्धी

३. प्रलोभन/धाकधम्की
६. सञ्चार माध्यम

१४. मिडियाको विवरण :

क्र. सं.	टि.भि./एम.एम./पत्रपत्रिका/ अनलाईन नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१.	रेडियो रामेछाप	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००४९		radioramechhap@gmail.com
२.	रेडियो तिफदी	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०२४८		radiotiophadee@gmail.com
३.	हजुरको रेडियो	रामेछाप न.पा.-९, रामेछाप	०४८-५४०३२६		
४.	रेडियो तीनलाल	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००११		tinlalradio@gmail.com
५.	रेडियो लिखु	उमाकुण्ड गा. पा. रामेछाप	९८४३३८८५०६		
६.	रेडियो कैरन	उमाकुण्ड गा. पा. रामेछाप	९८४९६६३८३९		
७.	समावेशी अभियान साप्ताहिक पत्रिका	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०५७०		samabeshiweekly@gmail.com
८.	पुष्पवृष्टि साप्ताहिक पत्रिका	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	९८५४०४३३२५		pushpabrishti@gmail.com
९.	रामेछाप नयन साप्ताहिक पत्रिका	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	९८५४०४०३५९		
१०.	स्मारिका खबर साप्ताहिक पत्रिका	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०३००		bhattadeepak11@gmail.com
११.	मालश्री साप्ताहिक पत्रिका	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०३४५		malashree2072@gmail.com
१२.	संयक पोष्ट साप्ताहिक पत्रिका	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	९८५४०४०५८६		

१५. स्थानीय तह निर्वाचन खर्च सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	निकाय, ठेगाना	कूल निकास र.	कूल खर्च र.	कूल बाँकी र.	कैफियत
१.	मु.नि.अ.को कार्यालय, मन्थली रामेछाप	२०४५६९००।००	२००३९७००।००	४२४४००।००	
२.	नि.अ.को कार्यालय, रामेछाप	१५४७२००।००	१५४७२००।००	०।००	
३.	नि.अ.को कार्यालय, सुनापती	१४३९८००।००	१४३९०००।००	८००।००	
४.	नि.अ.को कार्यालय, उमाकुण्ड	१५९६२००।००	१५९६२००।००	०।००	
५.	नि.अ.को कार्यालय गोकुलगंगा	१४९९९००।००	१४९९९००।००	०।००	
६.	नि.अ.को कार्यालय, लिखु	१४६९९००।००	१३८९३६२।००	८७७३८।००	
७.	नि.अ.को कार्यालय, दोरम्बा	१४८८०००।००	१४४९७००।००	३३८००।००	
८.	नि.अ.को कार्यालय, खाँडादेवी	१५२५९००।००	१५२५९००।००	०।००	
९.	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, रामेछाप	१२६७२३७६।००	१२२९६२३९।००	४५६९३७।००	

१६. जिल्ला स्थित क्रियाशिल राजनीतिक दलहरुको विवरण: (स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ मा जिल्लामा दर्ता भएका राजनीतिक दलहरु)

क्र.सं.	राजनीतिक दलको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१.	नेपाली कांग्रेस	मन्थली-१, रामेछाप	९८५९९५७२४४		
२.	नेपाल पूर्वराष्ट्रसेवक लोकतान्त्रिक पार्टी	मन्थली न.पा.-१ रामेछाप	९८९३५८९७६२		
३.	देशभक्त पर्यावरणीय सामाजिक (दिपसा) मोर्चा	राकाथुम, रामेछाप	९८५९००४५८९		
४.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माले)	ठेगाना प्रास नभएको	९८४४०६६२९६		
५.	सङ्घीय समाजवादी फोरम नेपाल	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	९८५४०४३३६०		
६.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	९८५९००३८७६		
७.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	९८५९०७९००८		
८.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	९८५४०४००४०		
९.	नयाँ शक्ति पार्टी नेपाल	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	९८५९०२४८९९		
१०.	तिबरल डेमोक्रेटिक पार्टी	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	९८६९०२०८४९		
११.	नेपाल दलित पार्टी	ठेगाना प्रास नभएको	९८४४००६६९०		
१२.	राष्ट्रिय जनमोर्चा	ठेगाना प्रास नभएको	९८६०९०९४३३		
१३.	चुरेभावर लोकतान्त्रिक पार्टी	ठेगाना प्रास नभएको	९८६०५५८०९९		
१४.	राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टी	खाँडादेवी गा.पा., रामेछाप	९८०३९६९९४०		
१५.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माले-जनसमाजवादी)	ठेगाना प्रास नभएको	९८४४४५७०८०		
१६.	देशभक्त समाज	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	९८९८७२८३९६		
१७.	दलित जनजाति पार्टी नेपाल	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	९८६०९६२९६८		

१७. जिल्ला स्थित कार्यालयहरूको विवरण :

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१.	रामेछाप जिल्ला अदालत	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००३७	०४८-५४०३३१	infodcramechhap@dcourt.gov.np
२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०१३३	०४८-५४००८८	daoramechhap@gmail.com
३.	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०११४	०४८-५४००२९	ddcramechhap@gmail.com
४.	जिल्ला शिक्षा कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०१३४	०४८-५४०१३७	deoramechhap@gmail.com
५.	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय	रामेछाप न.पा.-८, रामेछाप	०४८-४०००७९	०४८-४०००७२	dhoramechhap21@gmail.com dhoramechhap@gmail.com
६.	जिल्ला पशु सेवा कार्यालय	रामेछाप न.पा.-८, रामेछाप	०४८-५४००३२	०४८-५४०४८३	dlsorch@gmail.com
७.	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०१४३		ayurbhurltel@gmail.com
८.	जिल्ला वन कार्यालय	रामेछाप न.पा.-८, रामेछाप	०४८-४०००६८		ramdfo@dof.gov.np
९.	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००६३		ramechhapdado@gmail.com
१०.	जिल्ला हुलाक कार्यालय	मन्थली न.पा.-१ रामेछाप	०४८-५४००३५		ramechhaphulak@gmail.com
११.	क्रोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०११५		madhu.pokhrel2005@yahoo.com
१२.	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०५१२	०४८-५४०५१८	mouddlpiu@gmail.com
१३.	रा. पुनः निर्माण जि.स.स.	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप		०४८-५४०५५२	
१४.	मालपोत कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००७३		rajeshwortrivedee@yahoo.com
१५.	कारागार कार्यालय	रामेछाप न.पा.-८, रामेछाप	०४८-४०००३९		djoramechhap@yahoo.com djoramechhap@gmail.com
१६.	जिल्ला आयोजना कार्यन्वयन इकाई	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	९७४४०१५४१०		
१७.	जिल्ला भू-संरक्षण कार्यालय	रामेछाप न.पा.-८, रामेछाप	०४८-४०००५८		
१८.	नापी कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००७४		surveyofficemanthali@gamil.com
१९.	जिल्ला प्राविधिक कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०४९१		bmb002@gmail.com
२०.	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०११०	०४८-५४०२८५	ramechhapmanth@gmail.com
२१.	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००३६		csidb.ramechhap@gmail.com
२२.	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००३४	०४८-५४००३४	attorneyrc47@gmail.com
२३.	महिला तथा बालबालिका कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००४६		wcoramechhap@gmail.com wcoramechhap70@gmail.com
२४.	सिंचाइ विकास डिभिजन	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०११८		ramechhap.idd@doi.gov.np
२५.	जिल्ला भू-संरक्षण कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-४०००५८		pratula232@gmail.com
२६.	विद्युत प्राधिकरण कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००५१	०४८-५४०४९५	ramechhapdcs@nea.org.np
२७.	नेपाल टेलिकम	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०००५	०४८-५४०००२	ppsmanthali@ntc.net.np
२८.	नागरिक उड्डयन कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००८७		
२९.	राष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्क	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००५५		manthali@yahoo.com
३०.	कृषि विकास बैङ्क	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००३०	०४८-५४०४८७	
३१.	हवाई इन्धन रिफिलिङ्ग स्टेशन	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०४४८		
३२.	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०१४६		deo.ramechhap18@gmail.com

१८. जिल्ला स्थित सुरक्षा निकायहरू :

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००९९	०४८-५४०१००	dporamechhap@gmail.com
२.	सशस्त्र सुरक्षा बल	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४०४७८		apframechhap1@gmail.com
३.	नेपाली सेना	रामेछाप न.पा.-८, रामेछाप	०४८-४०००१०		nandabox1863@gmail.com
४.	राष्ट्रिय अनुसन्धान	मन्थली न.पा.-१, रामेछाप	०४८-५४००७८		

१९ . ढुवानीमा प्रयोग भएका सवारी-साधनको विवरण :

१९.१ मतदान पूर्वको ढुवानी (जिल्लाबाट निर्वाचन अघि मालसामान, मतदाता शिक्षा सामग्री मतदान स्थल सम्म ढुवानी गर्दा प्रयोग गरिएका साधनहरू) :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	सवारी-साधनको किसिम	सवारी-साधनको सङ्ख्या	कैफियत
१.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	मिनि टाटा / ट्रक	ढुवानीकर्ताको आवश्यकता अनुसार	ढुवानीको सम्झौता अनुसार
२.	खांडादेवी गाउँपालिका	"	"	"
३.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	"	"	"
४.	दोरम्बा गाउँपालिका	"	"	"
५.	मन्थली नगरपालिका	"	"	"
६.	रामेछाप नगरपालिका	"	"	"
७.	लिखु गाउँपालिका	"	"	"
८.	सुनापती गाउँपालिका	"	"	"

१९.२ मतदान पश्चात मतपेटिकाको ढुवानी :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	सवारी-साधनको किसिम	सवारी-साधनको सङ्ख्या	कैफियत
१.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	बस-१, ट्रक-२	३	
२.	खांडादेवी गाउँपालिका	ट्रक	३	
३.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	ट्रक	३	
४.	दोरम्बा गाउँपालिका	बस-१, ट्रक-३	४	
५.	मन्थली नगरपालिका	बस-२, ट्रक-२	४	केहि सरकारी सवारी साधन प्रयोग गरिएको
६.	रामेछाप नगरपालिका	बस-१, ट्रक-३	४	
७.	लिखु गाउँपालिका	ट्रक	३	
८.	सुनापती गाउँपालिका	ट्रक	४	

२०. स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ मा भाग लिने मतदाता सङ्ख्या र मतदान सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	कूल मतदाता				जम्मा खसेको मत	जम्मा खसेको मत %	सदर मत	सदर मत %	पूर्ण रुपमा बढर मत सङ्ख्या	पूर्ण रुपमा बढर मत %
		महिला	पुरुष	ते.लि.	जम्मा						
१.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	६०४८	६१५१	-	१२१९९	७९०४	६४.७९	७५५२	९५.५५	३५२	४.६६
२.	खांडादेवी गाउँपालिका	८३८३	८५२९	-	१६९१२	१२१६०	७१.९१	११३७२	९३.५२	७८८	६.९२
३.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	६९१२	६६७२	-	१३५८४	९३४८	६८.८२	९०८०	९७.०४	२६९	२.९६
४.	दोरम्बा गाउँपालिका	८३६६	७५८९	-	१५९५५	११२५३	७०.७२	१०५२७	९३.५४	७२६	६.८९
५.	मन्थली नगरपालिका	१३७८६	१३३८६	-	२७१७२	१९४५२	७१.६२	१९१६०	९८.५०	२९२	१.५२
६.	रामेछाप नगरपालिका	९७७२	९१७६	-	१८९४८	१२९७०	६८.४५	११९३०	९१.९८	१०४०	८.७१
७.	लिखु गाउँपालिका	७६७८	७५०५	-	१५१८३	१०२५३	६७.४४	९७४६	९५.१७	५०७	५.२०

८.	सुनापती गाउँपालिका	७५०६	७१५९	-	१४६६५	१०७४१	७३.२४	१०५५७	९८.२८	१८४	१.७४
----	--------------------	------	------	---	-------	-------	-------	-------	-------	-----	------

२१ स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ का परिणाम

२१.१ स्थानीय तह निर्वाचनमा जिल्ला अन्तर्गत सम्पूर्ण नगरपालिका तथा गाउँपालिकाका वडाहरु समेतबाट उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण (विजयी उम्मेदवारलाई कैफियतमा खुलाउने) :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम, थर	उमेर	लिंग			
१.	उमाकुण्ड गाउँपालिका		अध्यक्ष	शेर बहादुर सुनुवार	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३१७५	निर्वाचित
२.			अध्यक्ष	साम्देन शेर्पा	२६	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३१	
३.			अध्यक्ष	मदन कुमार कालिकोटे	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९६७	
४.			अध्यक्ष	हिक्मत बहादुर सुनुवार	५४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२३५४	
५.			उपाध्यक्ष	उर्मिला कार्की (बस्नेत)	३१	महिला	नेपाली कांग्रेस	२३१८	निर्वाचित
६.			उपाध्यक्ष	लक्ष्मी माया तामाङ	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११७६	
७.			उपाध्यक्ष	नगेन्द्र बहादुर बस्नेत	४७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३१०	
८.			वडा अध्यक्ष	डावा तिण्डु शेर्पा	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२४८	
९.			वडा अध्यक्ष	नुर्वु शेर्पा	७०	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२९६	निर्वाचित
१०.			वडा अध्यक्ष	वाङछु शेर्पा	६२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४६	
११.			वडा अध्यक्ष	पुरिन्जी लामा	४५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०८	
१२.			महिला सदस्य	छिमी शेर्पा	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२७७	
१३.			महिला सदस्य	पुटी शेर्पा	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०८	
१४.			महिला सदस्य	इश्वरी कार्की	३८	महिला	नेपाली कांग्रेस	३००	निर्वाचित
१५.			द. महिला सदस्य	सविना दर्जी	३३	महिला	नेपाली कांग्रेस	३०७	निर्वाचित
१६.			द. महिला सदस्य	माया वि.क.	२७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२६६	
१७.			द. महिला सदस्य	सुन्तोली कामी	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०४	
१८.			द. महिला सदस्य	सरीता वि.क.	३१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०९	
१९.			सदस्य	एक बहादुर बस्नेत	४४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३०७	निर्वाचित
२०.			सदस्य	कर्म वाङछु शेर्पा	६३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२८३	निर्वाचित
२१.			सदस्य	तिर्थ बहादुर बस्नेत	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२६१	
२२.			सदस्य	तिलक कुमार कार्की	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२५१	
२३.			सदस्य	ल्हाकपा शेर्पा	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१३	
२४.			सदस्य	गृह बहादुर बस्नेत	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०३	
२५.			सदस्य	कृष्ण कुमार कार्की	५१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११९	
२६.			सदस्य	गोल्जे शेर्पा	३३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०५	
२७.			वडा अध्यक्ष	खम्बु ध्वज बस्नेत	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५२३	निर्वाचित
२८.			वडा अध्यक्ष	गोल्बु शेर्पा	५४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३३८	
२९.			वडा अध्यक्ष	गणेश बहादुर कार्की	६८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	६१	
३०.			वडा अध्यक्ष	तारा देवी भुजेल	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१३१	
३१.			महिला सदस्य	सीता कार्की	५७	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२४१	
३२.			महिला सदस्य	दाछेकी शेर्पा	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५०	
३३.			महिला सदस्य	सोम पुटी शेर्पा	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१९४	
३४.			महिला सदस्य	अप्सरा कार्की	२९	महिला	नेपाली कांग्रेस	४७०	निर्वाचित
३५.			द. महिला सदस्य	आसा माया गजमेर	३८	महिला	नेपाली कांग्रेस	४२५	निर्वाचित

३६.		द. महिला सदस्य	विष्णु माया विश्वकर्मा	४१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२८३	
३७.		द. महिला सदस्य	मिरा घताने	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३	
३८.		द. महिला सदस्य	मसली दर्जी	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१८२	
३९.		सदस्य	टेक बहादुर बराईली	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४२२	निर्वाचित
४०.		सदस्य	हर्क बहादुर कामी	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३०	
४१.		सदस्य	पेम नुरी शेर्पा	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३९	
४२.		सदस्य	साङ्गे शेर्पा	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२०९	
४३.		सदस्य	डिमा शेर्पा	३०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५५	
४४.		सदस्य	लाक्पा तेण्डी शेर्पा	२९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२१	
४५.		सदस्य	आङ दोर्जी लामा	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४६६	निर्वाचित
४६.		सदस्य	रमेश बस्नेत	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२२०	
४७.		वडा अध्यक्ष	रमेश कुमार सुनुवार	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४२६	निर्वाचित
४८.		वडा अध्यक्ष	भोज बहादुर सुनुवार	६३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३१२	
४९.		वडा अध्यक्ष	गुण कुमार थापा	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४१	
५०.		वडा अध्यक्ष	खड्क बहादुर बस्नेत	६३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४१	
५१.		महिला सदस्य	लक्ष्मी देवी सुनुवार	५५	महिला	नेपाली काँग्रेस	४९६	निर्वाचित
५२.		महिला सदस्य	गंगा देवी कार्की	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३६०	
५३.		महिला सदस्य	झल माया दमाई	५८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९२	
५४.		महिला सदस्य	सिर्जना थापा	३२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५१	
५५.		द. महिला सदस्य	तारा नेपाली	३२	महिला	नेपाली काँग्रेस	४८२	निर्वाचित
५६.		द. महिला सदस्य	पदम माया सुनुवार	५५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८७	
५७.		द. महिला सदस्य	रीना दर्जी	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३६३	
५८.		द. महिला सदस्य	सुन्तोली दर्जी	४०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५२	
५९.		सदस्य	योग बहादुर सुनुवार	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४९७	निर्वाचित
६०.		सदस्य	हरि बहादुर कटुवाल	६७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३६	
६१.		सदस्य	गणेश बहादुर कार्की	५०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६८	
६२.		सदस्य	मिडमा साङ्गे शेर्पा	६८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६६	
६३.		सदस्य	मोहन बहादुर कटुवाल	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४६२	निर्वाचित
६४.		सदस्य	सिद्धार्थ सुनुवार	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३३८	
६५.		सदस्य	पेमाछिरी शेर्पा	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३६२	
६६.		वडा अध्यक्ष	केवल राम बस्नेत	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३५९	
६७.		वडा अध्यक्ष	मान बहादुर सुनुवार	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३६५	निर्वाचित
६८.		वडा अध्यक्ष	अमृत बहादुर कार्की	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३४७	
६९.		वडा अध्यक्ष	राम बहादुर तामाङ	४४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३७	
७०.		महिला सदस्य	तारा कुमारी आचार्य	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१५	
७१.		महिला सदस्य	याम माया तामाङ	५१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३९	
७२.		महिला सदस्य	कृष्ण कुमारी सुनुवार	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३७१	
७३.		महिला सदस्य	सुसिला आचार्य	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	३८२	निर्वाचित
७४.		द. महिला सदस्य	प्रेम कुमारी कामी	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३७८	निर्वाचित
७५.		द. महिला सदस्य	हरी माया बिसुन्खे	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२५	
७६.		द. महिला सदस्य	मिना सार्की	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	३६२	
७७.		सदस्य	फुर्निमा शेर्पा	५४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७१	
७८.		सदस्य	डिल्ली बहादुर सुनुवार	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२९१	
७९.		सदस्य	साङ्गे शेर्पा	२६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३३४	
८०.		सदस्य	जित नारायण श्रेष्ठ	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३६	
८१.		सदस्य	झपड राज भण्डारी	६५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३६५	
८२.		सदस्य	पदम बहादुर सुनुवार	५६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३०	

८३.		सदस्य	तेज बहादुर थामी	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३८०	निर्वाचित
८४.		सदस्य	सुरेश श्रेष्ठ	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३७३	निर्वाचित
८५.		बडा अध्यक्ष	कुविर बहादुर खत्री	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४३६	निर्वाचित
८६.		बडा अध्यक्ष	हेम राज सुनुवार	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९९	
८७.		बडा अध्यक्ष	मधु कुमार सुनुवार	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९०	
८८.		बडा अध्यक्ष	चन्द्र बहादुर तामाङ (मोक्तान)	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८६	
८९.		बडा अध्यक्ष	गजेन्द्र राज कार्की	२८	पुरुष	स्वतन्त्र	०	
९०.		महिला सदस्य	लोकमाया सुनुवार	४७	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४०	
९१.		महिला सदस्य	चन्द्र माया तामाङ	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९५	
९२.		महिला सदस्य	कमला तामाङ	५२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१८५	
९३.		महिला सदस्य	सपना सुनुवार	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९४	निर्वाचित
९४.		द. महिला सदस्य	सुन्तोली वि.क.	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९७	निर्वाचित
९५.		द. महिला सदस्य	सविता विक	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९२	
९६.		द. महिला सदस्य	विष्णु खाती	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५७	
९७.		द. महिला सदस्य	सन्त माया विक	३४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३४	
९८.		सदस्य	कुल बहादुर बस्नेत	२७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४८०	निर्वाचित
९९.		सदस्य	अर्जुन कुमार बस्नेत	५१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४०	
१००.		सदस्य	दल बहादुर तामाङ	४१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४४	
१०१.		सदस्य	शरण कुमार कार्की	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५३	
१०२.		सदस्य	चित्र बहादुर तामाङ (मोक्तान)	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७३	
१०३.		सदस्य	रंग बहादुर तामाङ	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८९	
१०४.		सदस्य	महेश प्रसाद भण्डारी	२८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९०	
१०५.		सदस्य	सोम बहादुर तामाङ (थिङ)	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४७३	निर्वाचित
१०६.		बडा अध्यक्ष	कृष्ण कुमार सुनुवार	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४०९	निर्वाचित
१०७.		बडा अध्यक्ष	भरत राज खड्का	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२९	
१०८.		बडा अध्यक्ष	ललित बहादुर सुनुवार	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७	
१०९.		बडा अध्यक्ष	विन्द्र बहादुर सुनुवार	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४४	
११०.		महिला सदस्य	धन माया तामाङ	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	२०१	
१११.		महिला सदस्य	इम्बर कुमारी सुनुवार	४३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१७४	
११२.		महिला सदस्य	रेणुका कार्की	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३२०	निर्वाचित
११३.		द. महिला सदस्य	दिल माया दर्जी	५७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३७७	निर्वाचित
११४.		द. महिला सदस्य	सम्झना दर्जी	२२	महिला	नेपाली काँग्रेस	२०७	
११५.		द. महिला सदस्य	सन्त माया दर्जी	५७	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६१	
११६.		सदस्य	दुर्गा बहादुर थापा	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३५२	निर्वाचित
११७.		सदस्य	छत्र बहादुर सुनुवार	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३५०	निर्वाचित
११८.		सदस्य	नर बहादुर सुनुवार	६४	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३२	
११९.		सदस्य	डिल्ली राम सुनुवार	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१	
१२०.		सदस्य	चन्द्र बहादुर खत्री	६२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६४	
१२१.		सदस्य	नैन बहादुर सुनुवार	४९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७३	
१२२.		सदस्य	मन बहादुर तामाङ	३६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९९	
१२३.		सदस्य	प्रेम बहादुर सुनुवार	६६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२१३	
१२४.		बडा अध्यक्ष	रुद्र मणि नेवार	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४७८	निर्वाचित
१२५.		बडा अध्यक्ष	पदम बहादुर सुनुवार	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८९	

१२६		वडा अध्यक्ष	तेज बहादुर श्रेष्ठ	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०१	
१२७		वडा अध्यक्ष	दशराम सुनुवार	४२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१२३	
१२८		महिला सदस्य	मनिता सुनुवार	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५१२	निर्वाचित
१२९		महिला सदस्य	पुष्पा विसंखे	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९९	
१३०		महिला सदस्य	सरिता सुनुवार	३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१५५	
१३१		महिला सदस्य	कौशिला सुनुवार	३२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११२	
१३२		द. महिला सदस्य	मैया साकी	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९४	निर्वाचित
१३३		द. महिला सदस्य	मान कुमारी कामी	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७१	
१३४		द. महिला सदस्य	तारा साकी	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९७	
१३५		द. महिला सदस्य	रीता परिवार	३५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११२	
१३६		सदस्य	भोज राज सुनुवार	४८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११०	
१३७		सदस्य	कृष्ण बहादुर सुनुवार	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९०	निर्वाचित
१३८		सदस्य	लाछिरी शर्मा	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४८५	निर्वाचित
१३९		सदस्य	निङ्गमड तमाङ	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०२	
१४०		सदस्य	बाल कुमार सुनुवार	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९३	
१४१		सदस्य	टेक राज नेवार	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६७	
१४२		सदस्य	तेज बहादुर सुनुवार	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६२	
१४३		सदस्य	चन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	४८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०५	
१४४		अध्यक्ष	प्रेम बहादुर तामाङ	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४८७०	निर्वाचित
१४५		अध्यक्ष	वेद राज लामा	५१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३२४४	
१४६		अध्यक्ष	चमार सिं घिसिङ	५२	पुरुष	राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टी	१३	
१४७		अध्यक्ष	धिरज कुमार मोक्तान	२८	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	७६	
१४८		अध्यक्ष	ठाकुर मान लामा	४९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३१	
१४९		अध्यक्ष	शिव कुमार कार्की	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१३८	
१५०		उपाध्यक्ष	मखमली श्रेष्ठ	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९१६	निर्वाचित
१५१		उपाध्यक्ष	रमिता तामाङ	४०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२	
१५२		उपाध्यक्ष	सुकु माया माझी	२३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३०६०	
१५३		उपाध्यक्ष	मिना कुमारी श्रेष्ठ	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	३२८९	
१५४		वडा अध्यक्ष	विष्णु कुमार श्रेष्ठ	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७९६	निर्वाचित
१५५		वडा अध्यक्ष	एक बहादुर श्रेष्ठ	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५०६	
१५६		वडा अध्यक्ष	रत्न बहादुर श्रेष्ठ	२५	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१९	
१५७		वडा अध्यक्ष	तिर्थ लाल श्रेष्ठ	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३१२	
१५८		महिला सदस्य	रिता कुमारी रान मगर	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७९१	निर्वाचित
१५९		महिला सदस्य	कृष्ण माया माझी	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	५१४	
१६०		महिला सदस्य	सिता लामा	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३१४	
१६१		द. महिला सदस्य	सविना दमाई	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७९९	निर्वाचित
१६२		द. महिला सदस्य	मैया विश्वकर्मा	५७	महिला	नेपाली काँग्रेस	३१२	
१६३		द. महिला सदस्य	वद माया कमिनी (विश्वकर्मा)	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५०८	
१६४		सदस्य	राजेन्द्र श्रेष्ठ	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३०९	
१६५		सदस्य	डिल बहादुर श्रेष्ठ	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७७५	निर्वाचित
१६६		सदस्य	सुरोज लामा	२९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५११	
१६७		सदस्य	तेज बहादुर श्रेष्ठ	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४७८	
१६८		सदस्य	भक्त बहादुर लामा	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३३९	
१६९		सदस्य	चण्डिका मोक्तान	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७८७	निर्वाचित
१७०		वडा अध्यक्ष	राज कुमार लामा	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०६	

१७१		वडा अध्यक्ष	केशव कुमार प्रधान	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३३४		
१७२		वडा अध्यक्ष	इन्द्र कुमार लामा	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४३६	निर्वाचित	
१७३		महिला सदस्य	पेमा कुमारी लमिनी	५८	महिला	नेपाली काँग्रेस	४१४	निर्वाचित	
१७४		महिला सदस्य	जानु माया बुढाथोकी	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३२१		
१७५		महिला सदस्य	सरिता मोक्तान	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०९		
१७६		द. महिला सदस्य	मसली खाती	४९	महिला	नेपाली काँग्रेस	४०३	निर्वाचित	
१७७		द. महिला सदस्य	कविता वि क	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३०९		
१७८		द. महिला सदस्य	विमला गदाल	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१७		
१७९		सदस्य	गोपाल श्रेष्ठ	६३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३७७	निर्वाचित	
१८०		सदस्य	क्षत्र बहादुर बुढाथोकी	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३८०	निर्वाचित	
१८१		सदस्य	प्रेम बहादुर खत्री	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३३२		
१८२		सदस्य	दिल बहादुर लामा	७८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२६५		
१८३		सदस्य	सेर बहादुर लामा	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३६		
१८४		सदस्य	दुर्गा बहादुर घिसिङ	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२११		
१८५	२३	वडा अध्यक्ष	नेत्र बहादुर के.सी.	६२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७३७		
१८६		वडा अध्यक्ष	जगत बहादुर श्रेष्ठ	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११६		
१८७		वडा अध्यक्ष	प्रदिप सुनुवार	३०	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१३		
१८८		वडा अध्यक्ष	पुस्कर कुमार कार्की	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१०६४	निर्वाचित	
१८९		महिला सदस्य	सानुकान्छी खड्का	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१०८५	निर्वाचित	
१९०		महिला सदस्य	तेज कुमारी सुनुवार	४५	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१७		
१९१		महिला सदस्य	सान्त कुमारी तामाङ्ग	६२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०३		
१९२		महिला सदस्य	मन्दरी तामाङ्ग	४०	महिला	नेपाली काँग्रेस	७२०		
१९३		द. महिला सदस्य	गोमा कामी	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१०८६	निर्वाचित	
१९४		द. महिला सदस्य	लक्ष्मी वि क	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	७२०		
१९५		द. महिला सदस्य	शमेली दमाई	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११३		
१९६		सदस्य	भिम बहादुर श्रेष्ठ	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१०७८	निर्वाचित	
१९७		सदस्य	समर बहादुर माझी	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१०५५	निर्वाचित	
१९८		सदस्य	टेक बहादुर श्रेष्ठ	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७४३		
१९९		सदस्य	राजेश कुमार श्रेष्ठ	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६९४		
२००		सदस्य	राम कृष्ण माझी	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११७		
२०१		सदस्य	फलाम सिंह तामाङ्ग	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०७		
२०२		सदस्य	नवराज खत्री	३७	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१४		
२०३		४	वडा अध्यक्ष	डोडस विक्रम कार्की	७३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१८	
२०४			वडा अध्यक्ष	खेम बहादुर खत्री	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४९३	
२०५	वडा अध्यक्ष		धन बहादुर कार्की	५६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५		
२०६	वडा अध्यक्ष		धन बहादुर मानन्धर	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५२४	निर्वाचित	
२०७	महिला सदस्य		रखा मानन्धर नेवार	२३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२७		
२०८	महिला सदस्य		सुकु माया माझी	३६	महिला	नेपाली काँग्रेस	४७७		
२०९	महिला सदस्य		अम्बिका मैनाली	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५२२	निर्वाचित	
२१०	महिला सदस्य		यसोदा माझी	३०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७		
२११	द. महिला सदस्य		रमा दमाई	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५११	निर्वाचित	
२१२	द. महिला सदस्य		गिता नेपाली	३७	महिला	नेपाली काँग्रेस	४९१		
२१३	द. महिला सदस्य		सिता आछामी	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१७		
२१४	सदस्य		बल बहादुर माझी	६३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९४		
२१५	सदस्य		टिका बहादुर श्रेष्ठ	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४९०		
२१६	सदस्य		कर्ण बहादुर माझी	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१७		

२१७		सदस्य	हिरा बहादुर माझी	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९१	
२१८		सदस्य	धन बहादुर माझी	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५०३	निर्वाचित
२१९		सदस्य	सुर्य बहादुर श्रेष्ठ	४०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५३३	निर्वाचित
२२०		बडा अध्यक्ष	तुलशी दास श्रेष्ठ	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६९१	निर्वाचित
२२१		बडा अध्यक्ष	कृष्ण कुमार श्रेष्ठ	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५९	
२२२		बडा अध्यक्ष	विक्रम दिप श्रेष्ठ	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१९	
२२३		महिला सदस्य	रमा घिसिङ्ग	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६९०	निर्वाचित
२२४		महिला सदस्य	सुकु माया तमाङ	६८	महिला	नेपाली काँग्रेस	२७५	
२२५		महिला सदस्य	शुशीला खत्री	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८३	
२२६		द. महिला सदस्य	सिता विश्वकर्मा	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६९४	निर्वाचित
२२७		द. महिला सदस्य	विमला वि.क	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८०	
२२८		द. महिला सदस्य	मिनुका कामी	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	२७४	
२२९		सदस्य	मनोज पौडेल	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६९८	निर्वाचित
२३०		सदस्य	धर्म बहादुर खत्री	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६९२	निर्वाचित
२३१		सदस्य	इन्द्र घिमिरे	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८३	
२३२		सदस्य	अर्जुन भुजेल	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२८२	
२३३		सदस्य	इन्द्र बहादुर कार्की	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७५	
२३४		सदस्य	रामचन्द्र जोगी	२९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५३	
२३५		बडा अध्यक्ष	हर्क बहादुर खत्री	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४३३	
२३६		बडा अध्यक्ष	पुष्कर कार्की	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९८	निर्वाचित
२३७		बडा अध्यक्ष	मिलन बुढाथोकी	२८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१	
२३८		महिला सदस्य	भक्त कुमारी खत्री	५७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५२२	निर्वाचित
२३९		महिला सदस्य	कुसुम तामाङ	५५	महिला	नेपाली काँग्रेस	२८७	
२४०		द. महिला सदस्य	हरी दमीनी	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९१	निर्वाचित
२४१		द. महिला सदस्य	कल्पना नेपाली महते	२६	महिला	नेपाली काँग्रेस	४१८	
२४२		द. महिला सदस्य	संगिता वि.क	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३९	
२४३		सदस्य	बिन्द्र कुमार लामा	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४६९	निर्वाचित
२४४		सदस्य	वि. ए. सी लामा	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४६६	निर्वाचित
२४५		सदस्य	सौरभ के सी	२५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४३१	
२४६		सदस्य	हरि चन्द्र कार्की	३०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४०६	
२४७		सदस्य	राम बहादुर थापा	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४९	
२४८		सदस्य	झपड बहादुर बुढाथोकी	७१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२	
२४९		बडा अध्यक्ष	ज्ञान बहादुर तामाङ	४६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३३	
२५०		बडा अध्यक्ष	केशर कुमार मगर	२६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३९	
२५१		बडा अध्यक्ष	चतुर मान लामा	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६२३	
२५२		बडा अध्यक्ष	असल सिं तामाङ	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७७८	निर्वाचित
२५३		महिला सदस्य	भक्तिमाया श्रेष्ठ	६०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७३४	निर्वाचित
२५४		महिला सदस्य	सुन्तली थापामगर	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६२०	
२५५		महिला सदस्य	दिलमाया मगर	२८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४१	
२५६		द. महिला सदस्य	सुन्दरी कामी	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७४९	निर्वाचित
२५७		द. महिला सदस्य	वृद्धिमाया दमाई	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५९६	
२५८		द. महिला सदस्य	मुसा दमाई	३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४५	
२५९		सदस्य	चेत बहादुर मगर	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५२१	
२६०		सदस्य	नन्दलाल मोक्तान (तामाङ)	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५५०	
२६१		सदस्य	कृष्ण बहादुर कार्की	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५१	

२६२		सदस्य	भुवन कुमार श्रेष्ठ	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६८	
२६३		सदस्य	हिरा लाल तामाङ	३५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३०	
२६४		सदस्य	नवराज मोक्तान	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७२४	निर्वाचित
२६५		सदस्य	ज्ञान बहादुर तामाङ	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६८९	निर्वाचित
२६६		वडा अध्यक्ष	श्रीमान तामाङ	४०	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	६९	
२६७		वडा अध्यक्ष	इन्द्र बहादुर तामाङ	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५०६	निर्वाचित
२६८		वडा अध्यक्ष	प्रेम बहादुर तामाङ	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२४८	
२६९		वडा अध्यक्ष	पद्म कुमार लामा	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३४	
२७०		वडा अध्यक्ष	भिम बहादुर तमाङ	६९	पुरुष	स्वतन्त्र	०	
२७१		महिला सदस्य	सुनिता तामाङ	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५०२	निर्वाचित
२७२		महिला सदस्य	सुन्तली तामाङ	३५	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	६७	
२७३		महिला सदस्य	कुमारी तमाङ	६९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२९४	
२७४		महिला सदस्य	गोमा माया तामाङ	५८	महिला	नेपाली काँग्रेस	२५०	
२७५		द. महिला सदस्य	गोमा वि .क	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५०९	निर्वाचित
२७६		द. महिला सदस्य	हित कुमारी वि क	५२	महिला	नेपाली काँग्रेस	२४४	
२७७		द. महिला सदस्य	सिता नेपाली	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०८	
२७८		सदस्य	नन्द लाल तमाङ	७०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५९	
२७९		सदस्य	जङ्ग लाल तमाङ	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५०४	निर्वाचित
२८०		सदस्य	प्रेम बहादुर खड्का	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५०५	निर्वाचित
२८१		सदस्य	ज्ञान बहादुर लामा	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३२	
२८२		सदस्य	युवराज तामाङ	२७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२९३	
२८३		सदस्य	नर सिं तामाङ	६७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०२	
२८४		सदस्य	ज्ञान बहादुर तमाङ	५९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	५९	
२८५		सदस्य	कल मान तामाङ	५८	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	६६	
२८६		वडा अध्यक्ष	मोहन बहादुर भण्डारी	४६	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	६	
२८७		वडा अध्यक्ष	चिनी माया तामाङ	५८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३४९	निर्वाचित
२८८		वडा अध्यक्ष	अकल बहादुर भण्डारी	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३९५	
२८९		वडा अध्यक्ष	प्रेम बहादुर तामाङ	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५९	
२९०		महिला सदस्य	पम्फा तामाङ	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२९५	
२९१		महिला सदस्य	सर्किनी मगर	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३५६	निर्वाचित
२९२		महिला सदस्य	मैया भण्डारी	५६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४६	
२९३		द. महिला सदस्य	कुमारी दर्नाल (वि. क.)	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३४८	निर्वाचित
२९४		द. महिला सदस्य	सुमित्रा दर्नाल	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२९९	
२९५		द. महिला सदस्य	नन्द माया नेपाली	६०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४५	
२९६		सदस्य	सम्शेर बहादुर तमाङ	५७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५७	
२९७		सदस्य	धावा तामाङ	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७३	
२९८		सदस्य	गोरे तामाङ	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८७	
२९९		सदस्य	बबर जङ्ग भण्डारी	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३४७	निर्वाचित
३००		सदस्य	रमेश कुमार थोकर (तामाङ)	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६९	
३०१		सदस्य	भिम राज थोकर	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३५२	निर्वाचित
३०२	चौकुलसरा साउँपालिका	अध्यक्ष	खड्ग बहादुर सुनुवार	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३५५९	निर्वाचित
३०३		अध्यक्ष	धन बहादुर सुनुवार	४७	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२९	
३०४		अध्यक्ष	नेत्र बहादुर तामाङ	६०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८०	
३०५		अध्यक्ष	प्रेम कुमार कार्की	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४१०	
३०६		अध्यक्ष	नानीबाबु बस्नेत	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३१५२	

३०७		उपाध्यक्ष	लुक माया सुनुवार	३८	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	७९	
३०८		उपाध्यक्ष	मिरा बस्नेत	३४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२१३	
३०९		उपाध्यक्ष	राधिका श्रेष्ठ(नेवार)	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३६८८	निर्वाचित
३१०		उपाध्यक्ष	तुलसा खड्का (के.सी.)	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	२९२४	
३११		उपाध्यक्ष	मञ्जु बस्नेत	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३६९	
३१२	१	वडा अध्यक्ष	तिर्थ बहादुर खड्का	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६१	
३१३		वडा अध्यक्ष	मणि कुमार लामा	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५६६	निर्वाचित
३१४		वडा अध्यक्ष	खगेन्द्र बहादुर खड्का	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४५४	
३१५		वडा अध्यक्ष	मानकाजी श्रेष्ठ	५४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५३	
३१६		महिला सदस्य	जानुका देवी कार्की	५४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८१	
३१७		महिला सदस्य	कुमारी तामाङ्ग	५४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९५	
३१८		महिला सदस्य	होम कुमारी बस्नेत	५५	महिला	नेपाली काँग्रेस	४३८	
३१९		महिला सदस्य	लोक कुमारी श्रेष्ठ गुभाजु	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४६६	निर्वाचित
३२०		द. महिला सदस्य	सीता विश्वकर्मा	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६७	
३२१		द. महिला सदस्य	विमला खाती	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	४३९	
३२२		द. महिला सदस्य	शान्तामाया विश्वकर्मा	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४५५	निर्वाचित
३२३		द. महिला सदस्य	अम्बिका नेपाली	३२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६५	
३२४		सदस्य	मोहन बहादुर कार्की	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६६	
३२५		सदस्य	आडनिमा शेर्पा	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९६	
३२६		सदस्य	होम प्रसाद दाहाल	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९१	निर्वाचित
३२७		सदस्य	भिम बहादुर कार्की	७४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४३८	निर्वाचित
३२८		सदस्य	तुरु शेर्पा	६६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३९७	
३२९		सदस्य	दल बहादुर कार्की	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३८६	
३३०		सदस्य	कृष्ण बहादुर कार्की	५७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१४१	
३३१		सदस्य	पूर्ण बहादुर गुभाजु	६७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०४	
३३२		२	वडा अध्यक्ष	हेम बहादुर बस्नेत	२८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५
३३३	वडा अध्यक्ष		जगत बहादुर आलेमगर	७६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४१	
३३४	वडा अध्यक्ष		सुरेन्द्र कुमार कार्की	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३२५	
३३५	वडा अध्यक्ष		शेखर मान श्रेष्ठ	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४६५	निर्वाचित
३३६	महिला सदस्य		निर्मला बस्नेत	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४४०	निर्वाचित
३३७	महिला सदस्य		डोमा शेर्पा	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	३२१	
३३८	महिला सदस्य		सन्तोसी कार्की	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३१	
३३९	महिला सदस्य		मञ्जु कार्कि	४१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५४	
३४०	द. महिला सदस्य		सुन्तली विश्वकर्मा	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४४४	निर्वाचित
३४१	द. महिला सदस्य		सुमित्रा विश्वकर्मा	३०	महिला	नेपाली काँग्रेस	३४७	
३४२	द. महिला सदस्य		मन माया विश्वकर्मा	५५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२०	
३४३	द. महिला सदस्य		शान्ती विश्वकर्मा	४१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३५	
३४४	सदस्य		घन बहादुर कार्की	६१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४३५	निर्वाचित
३४५	सदस्य		सागर बस्नेत	२९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५४	
३४६	सदस्य		शेर बहादुर बस्नेत	२६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०४	
३४७	सदस्य		अमृत बहादुर कार्की	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२४	
३४८	सदस्य		आडफुरी शेर्पा	२८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३२७	
३४९	सदस्य		बुद्धि मान श्रेष्ठ	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३४७	
३५०	सदस्य		वेद बहादुर कार्की	६४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३९२	निर्वाचित
३५१	सदस्य		प्रल्हाद कार्की	२६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४०	
३५२	३		वडा अध्यक्ष	नर विक्रम कार्की	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९९१

३५३		वडा अध्यक्ष	विष्णु बहादुर कार्की	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१८	
३५४		वडा अध्यक्ष	खेम राज सुनुवार	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५७	
३५५		वडा अध्यक्ष	रघु बस्नेत	२७	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२०	
३५६		वडा अध्यक्ष	आडुबाबु तामाङ्ग	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
३५७		महिला सदस्य	निर माया तामाङ्ग	३३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२७	
३५८		महिला सदस्य	टीका देवी कार्की	६२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४७	
३५९		महिला सदस्य	निमर पुटी शेर्पा	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७८	
३६०		महिला सदस्य	राम माया सुनुवार	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१००२	निर्वाचित
३६१		महिला सदस्य	दिल माया बस्नेत	३३	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२५	
३६२		द. महिला सदस्य	मसली दाश	५२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४७	
३६३		द. महिला सदस्य	सिता माया दाश	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७९	
३६४		द. महिला सदस्य	शारदा वि.क.	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९९२	निर्वाचित
३६५		द. महिला सदस्य	मसीनी सार्की	३१	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२९	
३६६		सदस्य	कल्पना सुनुवार	२३	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२४	
३६७		सदस्य	निर बहादुर घिमिरे	४६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३६	
३६८		सदस्य	सुक बहादुर लामा	५१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६०	
३६९		सदस्य	पेम नुर्वु शर्पा	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८०	
३७०		सदस्य	सुक बहादुर तामाङ्ग	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३६२	
३७१		सदस्य	ओलक बहादुर सुनुवार	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२३	
३७२		सदस्य	मिन बहादुर तामाङ्ग	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९००	निर्वाचित
३७३		सदस्य	संख विर तामाङ्ग	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९६०	निर्वाचित
३७४		सदस्य	सोमरिन्जी शेर्पा	३७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६	
३७५		वडा अध्यक्ष	देव राज कार्की	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७४१	निर्वाचित
३७६		वडा अध्यक्ष	लिला बहादुर कार्की	६४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६६३	
३७७		वडा अध्यक्ष	राम प्रसाद उपाध्याय	६३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३३	
३७८		वडा अध्यक्ष	देव राज कार्की	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३७	
३७९		महिला सदस्य	मनो माया थापामगर	३५	महिला	नेपाली काँग्रेस	७२२	निर्वाचित
३८०		महिला सदस्य	यसोधा घिमिरे	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६२२	
३८१		महिला सदस्य	रन्जु घिमिरे	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४६५	
३८२		महिला सदस्य	कमला कार्की	५२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४०	
३८३		द. महिला सदस्य	पम्फा मुङ्गराती	३३	महिला	नेपाली काँग्रेस	७१२	निर्वाचित
३८४		द. महिला सदस्य	पवित्रा वि.क.	२३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६२७	
३८५		द. महिला सदस्य	रिता सार्की	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४५६	
३८६		द. महिला सदस्य	पवि विश्वकर्मा	५६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४२	
३८७		सदस्य	दिलिप कुमार भण्डारी	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६५२	
३८८		सदस्य	सिताराम कार्की	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६५८	निर्वाचित
३८९		सदस्य	कृष्ण प्रसाद घिमिरे	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६८१	निर्वाचित
३९०		सदस्य	राम बहादुर घर्ति	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६१२	
३९१		सदस्य	सिता राम मुङ्गराती	२८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४६	
३९२		सदस्य	हिरा बहादुर थापामगर	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४११	
३९३		सदस्य	प्रकाश घिमिरे	२९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५५	
३९४		सदस्य	उत्तर बहादुर बस्नेत	५९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४६	
३९५		वडा अध्यक्ष	बलराम खड्का	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८२४	निर्वाचित
३९६		वडा अध्यक्ष	दल बहादुर खड्का	५०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४५	
३९७		वडा अध्यक्ष	काजी बहादुर खड्का	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८०२	
३९८		वडा अध्यक्ष	दिप बहादुर खड्का	६९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३	
३९९		महिला सदस्य	राधा गुरुङ	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८६५	निर्वाचित

४००		महिला सदस्य	देवी सुनुवार	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	६९९	
४०१		महिला सदस्य	गोमा तामाङ	५५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४०	
४०२		महिला सदस्य	हेम कुमारी खड्का	५४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९४	
४०३		द. महिला सदस्य	सोविता मिजार	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८६६	निर्वाचित
४०४		द. महिला सदस्य	मेनुका नेपाली	२४	महिला	नेपाली काँग्रेस	७०५	
४०५		द. महिला सदस्य	निरमला विक	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१	
४०६		द. महिला सदस्य	रिता सार्की	३१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७७	
४०७		सदस्य	कटक बहादुर खड्का	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७४७	
४०८		सदस्य	विकाश तामाङ	२६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८०५	निर्वाचित
४०९		सदस्य	धन बहादुर खड्का	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८२३	निर्वाचित
४१०		सदस्य	निमा ग्याल्मु शेर्पा लामा ह्याल्मो	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	६९६	
४११		सदस्य	गुन्ज बहादुर खड्का	२७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२	
४१२		सदस्य	याम बहादुर गुरुङ	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४९	
४१३		सदस्य	मोहन बहादुर कार्की	६२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६९	
४१४		सदस्य	मान बहादुर तमाङ	७३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९०	
४१५		वडा अध्यक्ष	सुर्य बहादुर तमाङ	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३१२	
४१६		वडा अध्यक्ष	पुर्ण बहादुर तामाङ	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५५	
४१७		वडा अध्यक्ष	हर्क बहादुर तमाङ	६२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६	
४१८		वडा अध्यक्ष	ऐमान सिं तमाङ	६१	पुरुष	स्वतन्त्र	३	
४१९		वडा अध्यक्ष	चन्द्र बहादुर सुनुवार	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४९९	निर्वाचित
४२०		महिला सदस्य	रुद्र माया खड्का	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	४३८	निर्वाचित
४२१		महिला सदस्य	विपना घिसिङ	२४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५९	
४२२		महिला सदस्य	बाल कुमारी सुनुवार	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३३९	
४२३		महिला सदस्य	सम्झना तामाङ	२४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
४२४		द. महिला सदस्य	मिठु विश्वकर्मा	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	४३६	निर्वाचित
४२५		द. महिला सदस्य	देवि वि.क.	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४७	
४२६		द. महिला सदस्य	लाल माया वि क	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३५२	
४२७		द. महिला सदस्य	गंगा माया नेपाली	५१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६	
४२८		सदस्य	अशोक तमाङ	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४४४	निर्वाचित
४२९		सदस्य	दिपक खड्का	२५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४३५	निर्वाचित
४३०		सदस्य	पुर्ण बहादुर तमाङ	६२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३३९	
४३१		सदस्य	अइते तमाङ	४८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
४३२		सदस्य	प्रेम तामाङ	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४२	
४३३		सदस्य	ढाल बहादुर खड्का	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५२	
४३४		सदस्य	मोहन खड्का	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३३७	
४३५		सदस्य	मिने तामाङ	४१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१७	
४३६		अध्यक्ष	कमान सिंह तामाङ(मोक्तान)	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२४१	निर्वाचित
४३७		अध्यक्ष	प्रेम कुमार लामा	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३७६३	
४३८		अध्यक्ष	मान बहादुर लामा	७१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३८४	
४३९		अध्यक्ष	मनोज श्रेष्ठ	४९	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	६४	
४४०		अध्यक्ष	केशव ढलकुटी	३०	पुरुष	स्वतन्त्र	३८	
४४१		अध्यक्ष	विष्णु नेपाली	३३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२१	
४४२		अध्यक्ष	जनक लाल योञ्जन	५४	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	१६	
४४३		उपाध्यक्ष	कृशला घिसिङ	२७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३८९	निर्वाचित
४४४		उपाध्यक्ष	लाल बहादुर घिसिङ	४४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५९	

४४५		उपाध्यक्ष	खमला थापा मगर	२२	महिला	नेपाली काँग्रेस	२४२१	
४४६		उपाध्यक्ष	सुभद्रा कडेल पाठक	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३५९९	
४४७	१	वडा अध्यक्ष	ढाल बहादुर रानामगर	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८६०	निर्वाचित
४४८		वडा अध्यक्ष	हवाल सिं तमाड	४९	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	१६	
४४९		वडा अध्यक्ष	विक्रम तामाड	३६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२८९	
४५०		वडा अध्यक्ष	कृष्ण हरि श्रेष्ठ	६१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७११	
४५१		वडा अध्यक्ष	डिल बहादुर थामी	६५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
४५२		महिला सदस्य	डिडोमा शेर्पा	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८७९	निर्वाचित
४५३		महिला सदस्य	सान्ती लामा (तामाड)	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६१०	
४५४		महिला सदस्य	धन कुमारी लामा	४०	महिला	नेपाली काँग्रेस	२८४	
४५५		महिला सदस्य	सर्मिला श्रेष्ठ	३८	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	६७	
४५६		महिला सदस्य	रस्मा थामी	२२	महिला	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	२१	
४५७		द. महिला सदस्य	मिठे कामी	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८८२	निर्वाचित
४५८		द. महिला सदस्य	खड्गमाया वि. क.	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६२०	
४५९		सदस्य	सने थामी	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८४९	निर्वाचित
४६०		सदस्य	मंगले थामी	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८६०	निर्वाचित
४६१		सदस्य	डिक बहादुर थामी	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५३९	
४६२		सदस्य	भक्त बहादुर थामी	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४५९	
४६३		सदस्य	पान विर तामाड	६९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३७४	
४६४		सदस्य	भक्त बहादुर श्रेष्ठ	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३१६	
४६५		सदस्य	ताल दाश श्रेष्ठ	३५	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	७३	
४६६		सदस्य	सन्ते थामी	३२	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	६५	
४६७		वडा अध्यक्ष	खड्क बहादुर श्रेष्ठ	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६६७	निर्वाचित
४६८		वडा अध्यक्ष	बाला लामा	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२७१	
४६९		वडा अध्यक्ष	शेखर लाल लामा	५७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६३८	
४७०		महिला सदस्य	सतली माया मगर	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६४५	निर्वाचित
४७१	महिला सदस्य	वारुली थामी	४३	महिला	नेपाली काँग्रेस	५६९		
४७२	महिला सदस्य	माइली मोक्तान	५९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९७		
४७३	द. महिला सदस्य	रीता महते	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६४८	निर्वाचित	
४७४	द. महिला सदस्य	रमिता नेपाली	३२	महिला	नेपाली काँग्रेस	५४५		
४७५	द. महिला सदस्य	लक्ष्मी माया विश्वकर्मा	५७	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११३		
४७६	सदस्य	बम बहादुर मगर	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६६०	निर्वाचित	
४७७	सदस्य	रन्जित मोक्तान	२४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६३८	निर्वाचित	
४७८	सदस्य	सोम तामाड	३८	पुरुष	स्वतन्त्र	०		
४७९	सदस्य	रेशम लाल योञ्जन	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२४२		
४८०	सदस्य	श्याम कुमार थापा मगर	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३३०		
४८१	सदस्य	तुला राम श्रेष्ठ	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४७५		
४८२	सदस्य	सुवास योञ्जन तामाड	२९	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	४०१		
४८३	वडा अध्यक्ष	कने मगर	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१		
४८४	वडा अध्यक्ष	टिका राम थापामगर	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५६३		
४८५	वडा अध्यक्ष	लाल वदन मगर	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५८९	निर्वाचित	
४८६	महिला सदस्य	गोमा पहरी	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५८८	निर्वाचित	
४८७	महिला सदस्य	बिष्णु कुमारी पहरी	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५७७		
४८८	द. महिला सदस्य	कालिका वसेल	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६०३	निर्वाचित	
४८९	द. महिला सदस्य	सुन्तली ल्वहार	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५८४		
४९०	सदस्य	नरध्वज थापामगर	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५९३	निर्वाचित	
४९१	सदस्य	तुल प्रसाद कडेल	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५८५		

४९२		सदस्य	हिरा थापा मगर	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५८९	निर्वाचित
४९३		सदस्य	प्रेम बहादुर मगर	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५८०	
४९४		वडा अध्यक्ष	श्याम लाल घिसिङ्ग	२७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४९४	
४९५		वडा अध्यक्ष	धन बहादुर नगरकोटी	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४५९	
४९६		वडा अध्यक्ष	चन्द्र बहादुर मगर	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५९२	निर्वाचित
४९७		वडा अध्यक्ष	लादोजे तामाङ	३५	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	०	
४९८		वडा अध्यक्ष	विर बहादुर मगर	५६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
४९९		महिला सदस्य	आइतली तामाङ्ग	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५६४	निर्वाचित
५००		महिला सदस्य	पेमा डोल्मो तामाङ	४२	महिला	नेपाली काँग्रेस	३८२	
५०१		महिला सदस्य	कुमारी लामा	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४६७	
५०२	४	द. महिला सदस्य	कमली वि.क	२७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५९४	निर्वाचित
५०३		द. महिला सदस्य	लक्ष्मी कोईराला विश्वकर्मा	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४६८	
५०४		द. महिला सदस्य	केशरी वि.क.	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	३९९	
५०५		सदस्य	हरी बहादुर मगर	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५२२	निर्वाचित
५०६		सदस्य	रतु मगर	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५२४	निर्वाचित
५०७		सदस्य	इन्द्र बहादुर मगर	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४६३	
५०८		सदस्य	सब बहादुर मगर	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३७२	
५०९		सदस्य	गौर थापामगर	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३८७	
५१०		सदस्य	औतार सि तामाङ्ग	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४६९	
५११		वडा अध्यक्ष	गंगा बहादुर तामाङ्ग	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७०९	निर्वाचित
५१२		वडा अध्यक्ष	लाल विक्रम घिसिङ	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३६५	
५१३		वडा अध्यक्ष	वाल कृष्ण मोक्तान	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९८९	
५१४		महिला सदस्य	जित कुमारी मगर	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७०४	निर्वाचित
५१५		महिला सदस्य	विष्णु माया थापामगर	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३५७	
५१६		महिला सदस्य	लाल माया मगर	६०	महिला	नेपाली काँग्रेस	९७८	
५१७		द. महिला सदस्य	भगवती विसुन्के	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७०५	निर्वाचित
५१८	५	द. महिला सदस्य	मौया विसुन्के	४९	महिला	नेपाली काँग्रेस	३९२	
५१९		द. महिला सदस्य	कालि सार्की	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८८	
५२०		सदस्य	सोम बहादुर थापामगर	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६९६	निर्वाचित
५२१		सदस्य	खाईबा सि तामाङ्ग	६७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७०३	निर्वाचित
५२२		सदस्य	ज्ञान बहादुर सार्की	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३०४	
५२३		सदस्य	नेत्र बहादुर थापामगर	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२३३	
५२४		सदस्य	सिंते लामा	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९८८	
५२५		सदस्य	बाबु लाल तामाङ्ग	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८६	
५२६		वडा अध्यक्ष	भरत प्रसाद सुवेदी	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६३८	
५२७		वडा अध्यक्ष	अम्बिका प्रसाद गजुरेल	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९०९	निर्वाचित
५२८		वडा अध्यक्ष	डम्बर बहादुर तामाङ्ग	६६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२४६	
५२९		महिला सदस्य	सिता माया श्रेष्ठ	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९०८	निर्वाचित
५३०		महिला सदस्य	सानु माया लामा	५२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६९७	
५३१		महिला सदस्य	शिव माया थापा मगर	२३	महिला	नेपाली काँग्रेस	२४४	
५३२		द. महिला सदस्य	सरस्वती सतशंखर	२७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९०९	निर्वाचित
५३३		द. महिला सदस्य	सरिता वि.क.	२५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६२०	
५३४		द. महिला सदस्य	नानी मैया सुनुवार	३०	महिला	नेपाली काँग्रेस	२३६	
५३५		सदस्य	भोज बहादुर मगर	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८८५	निर्वाचित
५३६		सदस्य	गम बहादुर गौतम	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९९२	निर्वाचित
५३७		सदस्य	दान बहादुर थापामगर	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६३३	

५३८		सदस्य	टंक राज तमाड	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०७	
५३९		सदस्य	गणेश प्रसाद गौतम	६२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२१०	
५४०		सदस्य	योग प्रसाद चौलागाई	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६१६	
५४१		वडा अध्यक्ष	राम बहादुर श्रेष्ठ	६९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३०६	
५४२		वडा अध्यक्ष	रम बहादुर थापा	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६५५	निर्वाचित
५४३		वडा अध्यक्ष	अमर मोक्तान	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५१३	
५४४		महिला सदस्य	तुलसी माया श्रेष्ठ	५६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५२०	
५४५		महिला सदस्य	धन माया थिङ्ग	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६६६	निर्वाचित
५४६		महिला सदस्य	जेठी तामाड	४९	महिला	नेपाली काँग्रेस	२८२	
५४७		द. महिला सदस्य	इधरी बिक घतानी	२३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६५८	निर्वाचित
५४८		द. महिला सदस्य	लाल माया विक	६६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६१३	
५४९		सदस्य	तारा बहादुर श्रेष्ठ	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६३८	निर्वाचित
५५०		सदस्य	सुर्य लाल श्रेष्ठ	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६३७	निर्वाचित
५५१		सदस्य	गंगा बहादुर तामाङ्ग	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५१५	
५५२		सदस्य	डम्बर बहादुर थापा मगर	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५११	
५५३		सदस्य	बुद्ध बहादुर तामाङ्ग	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२८७	
५५४		सदस्य	सागर योन्जन	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२८३	
५५५		प्रमुख	राम बहादुर तामाड	३५	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	६६	
५५६		प्रमुख	राम चन्द्र कडेल	६०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७११	
५५७		प्रमुख	तारा नारायण श्रेष्ठ	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५३११	
५५८		प्रमुख	विनोद कुमार कार्की	४१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५३७९	
५५९		प्रमुख	रमेश कुमार बस्नेत	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६५२९	निर्वाचित
५६०		उपप्रमुख	रिता माझी	३१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८५४	
५६१		उपप्रमुख	शाबित्री लामा	६२	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	६०	
५६२		उपप्रमुख	रीता देवि घिमिरे	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४९९४	
५६३		उपप्रमुख	गंगा कुमारी अधिकारी (देवकोटा)	५६	महिला	नेपाली काँग्रेस	५३६२	
५६४		उपप्रमुख	माया कुमारी कार्की	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६५०७	निर्वाचित
५६५		वडा अध्यक्ष	हेमन्त राज न्यौपाने	३६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५	
५६६		वडा अध्यक्ष	उज्वल सुवेदी	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४३४	
५६७		वडा अध्यक्ष	पुर्ण बहादुर सुवेदी	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४३६	
५६८		वडा अध्यक्ष	नारायण दाश श्रेष्ठ	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४६३	निर्वाचित
५६९		महिला सदस्य	कमला पाखिन तामाड	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३८	
५७०		महिला सदस्य	यसोदा श्रेष्ठ	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	४९२	निर्वाचित
५७१		महिला सदस्य	निशा माझी	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४५६	
५७२		महिला सदस्य	मिना पुरी	६१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०	
५७३		द. महिला सदस्य	बाल कुमारी वि क	२३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३९	
५७४		द. महिला सदस्य	सिता सार्की	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३४४	
५७५		द. महिला सदस्य	गंगा विक (गौतम)	३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	४७९	निर्वाचित
५७६		सदस्य	गजेन्द्र बहादुर थापा	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४७५	निर्वाचित
५७७		सदस्य	इन्द्र बहादुर माझी	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४७२	
५७८		सदस्य	गणेश बहादुर माझी	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४२६	
५७९		सदस्य	होम प्रसाद पौडेल	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४९१	निर्वाचित
५८०		सदस्य	गणेश माझी	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२५	
५८१		सदस्य	रुद्र बहादुर घर्ती	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२५	
५८२		सदस्य	हेम विक्रम कार्की	४२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३२	

मन्थली नगरपालिका

५८३		सदस्य	सुरेन्द्र कुमार के.सी.	६३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२९	
५८४		वडा अध्यक्ष	तरणी शंकर अधिकारी	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४८८	निर्वाचित
५८५		वडा अध्यक्ष	छत्र बहादुर दुङ्गेल	५९	पुरुष	स्वतन्त्र	२	
५८६		वडा अध्यक्ष	केशव प्रसाद दाहाल	६४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५	
५८७		वडा अध्यक्ष	सुरेन्द्र बहादुर कार्की	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४४२	
५८८		वडा अध्यक्ष	कुङ्गलाल तमाङ्ग	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४८९	
५८९		महिला सदस्य	प्रमिला सुवेदी (न्यौपाने)	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४७९	निर्वाचित
५९०		महिला सदस्य	तारा देवी श्रेष्ठ	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२२	
५९१		महिला सदस्य	जानु श्रेष्ठ	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	४९७	
५९२		महिला सदस्य	गोमा कार्की	४८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३०	
५९३		द. महिला सदस्य	नीर माया तोलाङ्गे	२७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४०	निर्वाचित
५९४	२	द. महिला सदस्य	मुना साकी	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४३९	
५९५		द. महिला सदस्य	मन देवि वि.क.	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	४९०	
५९६		द. महिला सदस्य	दुर्गा नेपाली	३९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३९	
५९७		सदस्य	लुर विक्रम दुङ्गेल	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२७	
५९८		सदस्य	बाबु काजी श्रेष्ठ	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४३०	निर्वाचित
५९९		सदस्य	जनक खत्री	२९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४४९	निर्वाचित
६००		सदस्य	विमल नारायण श्रेष्ठ	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४०३	
६०१		सदस्य	भिम बहादुर तमाङ्ग	३३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६२	
६०२		सदस्य	रमेश कुमार अधिकारी	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९७९	
६०३		सदस्य	प्रेम नारायण श्रेष्ठ	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३७५	
६०४		सदस्य	होम बहादुर थापा	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३९५	
६०५		वडा अध्यक्ष	भोज बहादुर बुढा क्षेत्री	६५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९९	
६०६		वडा अध्यक्ष	यम बहादुर थापा	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३६२	
६०७		वडा अध्यक्ष	रमेश बहादुर बरुवाल	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९९९	
६०८		वडा अध्यक्ष	केशव कुमार रोका	५०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५६५	निर्वाचित
६०९		महिला सदस्य	हरि माया मगर	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९९५	
६१०		महिला सदस्य	निर्मला कुमारी भट्टराई	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३४५	
६११		महिला सदस्य	भिम माया श्रेष्ठ	५८	महिला	नेपाली काँग्रेस	५७९	निर्वाचित
६१२		महिला सदस्य	सुनिता रोका	३९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५	
६१३		द. महिला सदस्य	अम्बिका कुमारी दर्जी	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३२८	
६१४	३	द. महिला सदस्य	विमला रम्तेल	३७	महिला	नेपाली काँग्रेस	५८८	निर्वाचित
६१५		द. महिला सदस्य	टुल्क माया कामी	७०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९९२	
६१६		द. महिला सदस्य	सिता दमाई वदेवा	६३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२४	
६१७		सदस्य	नारायण बहादुर बोगटी	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५९९	निर्वाचित
६१८		सदस्य	तुल बहादुर बस्नेत	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५८०	निर्वाचित
६१९		सदस्य	राज कुमार खत्री	२७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३२९	
६२०		सदस्य	मिन बहादुर थापा	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३९	
६२१		सदस्य	वल बहादुर खत्री	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९७	
६२२		सदस्य	मान बहादुर बुढाथोकी	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९९६	
६२३		सदस्य	मान बहादुर बुढाथोकी	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३९५	
६२४		सदस्य	राम बहादुर बुढाथोकी	५३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२४	
६२५		वडा अध्यक्ष	राजन घिमिरे	४०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९८८	
६२६		वडा अध्यक्ष	शिवजी घिमिरे	४२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२३	
६२७		वडा अध्यक्ष	भीम बहादुर श्रेष्ठ	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९५	
६२८		वडा अध्यक्ष	वरेन्द्र कुमार बज्राचार्य	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६८७	निर्वाचित

६२९		महिला सदस्य	ममिता श्रेष्ठ	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६१६	निर्वाचित
६३०		महिला सदस्य	ईश्वरी बस्नेत	५४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४८३	
६३१		महिला सदस्य	चण्डिका देवि सापकोटा	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	२२६	
६३२		महिला सदस्य	रिता पाण्डे (खड्का)	३२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८३	
६३३		द. महिला सदस्य	शान्ता कुमारी साकी	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६३४	निर्वाचित
६३४		द. महिला सदस्य	ज्ञानु नेपाली	२५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४५९	
६३५		द. महिला सदस्य	फुल माया दमाई	५४	महिला	नेपाली काँग्रेस	२०१	
६३६		द. महिला सदस्य	पञ्च माया दमाई	५२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८७	
६३७		सदस्य	तारा ध्वज थापा	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४१४	
६३८		सदस्य	खड्ग बहादुर थापा	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४६५	
६३९		सदस्य	राम बहादुर लामा तमाङ्ग	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६०१	निर्वाचित
६४०		सदस्य	जित बहादुर आलेमगर	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६०२	निर्वाचित
६४१		सदस्य	रमेश काफ्ले	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२७	
६४२		सदस्य	मान बहादुर थापा(मगर)	६५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९६	
६४३		सदस्य	चन्द्र बहादुर रानामगर	४८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२१३	
६४४		सदस्य	बालकृष्ण खत्री	४०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२६	
६४५		वडा अध्यक्ष	राम बहादुर कार्की	६१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५१२	निर्वाचित
६४६		वडा अध्यक्ष	राजु कार्की	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३९८	
६४७		वडा अध्यक्ष	सुमन्त कुमार कार्की	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९३	
६४८		वडा अध्यक्ष	दल विक्रम कार्की	४५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०	
६४९		महिला सदस्य	शान्ति माया तामाङ थापा	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४२	निर्वाचित
६५०		महिला सदस्य	राधा कार्की	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३७६	
६५१		महिला सदस्य	विन्दा देवी कार्की	५५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४०	
६५२		द. महिला सदस्य	विष्णु रोका	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४५	निर्वाचित
६५३		द. महिला सदस्य	मैया कुमारी साकी	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३५९	
६५४		द. महिला सदस्य	हरि माया दमाई	५५	महिला	नेपाली काँग्रेस	८९	
६५५		द. महिला सदस्य	शान्ता साकी	४४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७८	
६५६		सदस्य	कुल बहादुर साकी	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३३४	
६५७		सदस्य	राम कुमार थापा	२७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३६६	
६५८		सदस्य	गोरे साकी	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१८	निर्वाचित
६५९		सदस्य	कुमार बस्नेत	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३८	निर्वाचित
६६०		सदस्य	ध्रुव कार्की	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३०	
६६१		सदस्य	ज्ञान बहादुर कार्की	४८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०४	
६६२		सदस्य	कृष्ण बहादुर बसेल	२६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८८	
६६३		सदस्य	नैन बहादुर भुजेल	३९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६२	
६६४		वडा अध्यक्ष	गोपाल बहादुर माझी	२८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५९२	निर्वाचित
६६५		वडा अध्यक्ष	दिपक कुमार थापा	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४९६	
६६६		वडा अध्यक्ष	मिन बहादुर तामाङ्ग	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४७	
६६७		वडा अध्यक्ष	चन्द्र बहादुर माझी	३८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५३	
६६८		वडा अध्यक्ष	पूर्ण तामाङ	४४	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	२२	
६६९		वडा अध्यक्ष	चिनि माझी	२३	महिला	नेपाल पूर्वराष्ट्रसेवक लोकतान्त्रिक पार्टी	१	
६७०		महिला सदस्य	भक्त माया श्रेष्ठ	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५९६	निर्वाचित
६७१		महिला सदस्य	शुकु माया माझी	३०	महिला	नेपाली काँग्रेस	४७७	
६७२		महिला सदस्य	मैया कुमारी माझी	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५८	
६७३		महिला सदस्य	सानु माया तामाङ	३८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६०	
६७४		महिला सदस्य	अनिता लामा	३५	महिला	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	२०	
६७५		द. महिला सदस्य	शान्त साकी	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६३	

६७६		द. महिला सदस्य	चण्डिका दमाई	३७	महिला	नेपाली काँग्रेस	४६२	
६७७		द. महिला सदस्य	कमला बराल	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५९४	निर्वाचित
६७८		द. महिला सदस्य	सुशिला सार्की	३६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६०	
६७९		सदस्य	बल बहादुर तमाङ	६९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४६४	
६८०		सदस्य	होम बहादुर माझी	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४६८	
६८१		सदस्य	राम बहादुर तामाङ	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५७१	निर्वाचित
६८२		सदस्य	प्रेम बहादुर तमाङ	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५८६	निर्वाचित
६८३		सदस्य	सुवास वि.क.	२४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५०	
६८४		सदस्य	मणीराज तामाङ	२७	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	१७	
६८५		सदस्य	भिम बहादुर लामा	३३	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	१८	
६८६		सदस्य	देवी बहादुर थापा	४६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६९	
६८७		सदस्य	उर्वे माझी	२७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७०	
६८८		सदस्य	विष्णु बहादुर कसाई	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४५	
६८९		वडा अध्यक्ष	पुर्ण बहादुर तामाङ	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२४७	
६९०		वडा अध्यक्ष	श्री बहादुर माझी	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४८	
६९१		वडा अध्यक्ष	सुदर्शन प्रसाई	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६९३	निर्वाचित
६९२		वडा अध्यक्ष	मोती लाल तामाङ	७९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९८	
६९३		वडा अध्यक्ष	ललित थाडवल गोले	५८	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	४	
६९४		महिला सदस्य	सुन्तली कुमारी गोले	५५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२३	
६९५		महिला सदस्य	सरीता माझी	३०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५६३	निर्वाचित
६९६		महिला सदस्य	गोमा कुमारी ढुंगेल	५९	महिला	नेपाली काँग्रेस	२७६	
६९७		महिला सदस्य	सान्ता भुजेल	४९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३९	
६९८		द. महिला सदस्य	पवित्रा सार्की	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५४७	निर्वाचित
६९९		द. महिला सदस्य	निसा वर्माखा	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४०६	
७००		द. महिला सदस्य	रमा परीयार	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	२५५	
७०१		द. महिला सदस्य	टुकुनी सार्की	५०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३०	
७०२		सदस्य	बुद्धि प्रसाद ढुङ्गेल	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६३९	निर्वाचित
७०३		सदस्य	खड्ग बहादुर बुढाथोकी	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५९९	निर्वाचित
७०४		सदस्य	हर्क बहादुर माझी	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३९५	
७०५		सदस्य	डल्ले माझी	३०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२७३	
७०६		सदस्य	नारायण बहादुर खत्री	६२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१४४	
७०७		सदस्य	प्रकाश बुढाथोकी	२८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७३	
७०८		सदस्य	पूर्ण बहादुर माझी	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२०	
७०९		सदस्य	पुष्प राज तामाङ	५६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११०	
७१०		वडा अध्यक्ष	राज कुमार श्रेष्ठ	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८७९	निर्वाचित
७११		वडा अध्यक्ष	जगन्नाथ कर्माचार्य	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५४५	
७१२		वडा अध्यक्ष	जनक दाश श्रेष्ठ	६४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५३	
७१३		वडा अध्यक्ष	श्याम राज श्रेष्ठ	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८२	
७१४		महिला सदस्य	ठुला कान्छी मगर	६०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४८	
७१५		महिला सदस्य	सन्तोषी कुमारी श्रेष्ठ	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२०	
७१६		महिला सदस्य	लिला माझी	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	५५८	
७१७		महिला सदस्य	झन माया पुलामी	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८४६	निर्वाचित
७१८		द. महिला सदस्य	शान्ता सार्की	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८६७	निर्वाचित
७१९		द. महिला सदस्य	विन्दा आछामी	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	५९४	
७२०		द. महिला सदस्य	देव कुमारी दमाई	५४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६४	
७२१		द. महिला सदस्य	सरिता राम	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११०	

७२२		सदस्य	शम्भु दाश हजम	६१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५३	
७२३		सदस्य	ज्ञान बहादुर माझी	५६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५२	
७२४		सदस्य	कुमार दुङ्गल खत्री	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८८१	निर्वाचित
७२५		सदस्य	गणेश बहादुर माझी	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८६९	निर्वाचित
७२६		सदस्य	शम्भु बहादुर माझी	५१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४९४	
७२७		सदस्य	रोल बहादुर सारु मगर	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४८३	
७२८		सदस्य	बोज बहादुर खत्री	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०७	
७२९		सदस्य	विर बहादुर माझी	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०६	
७३०		वडा अध्यक्ष	बुद्धि बहादुर पुलामी मगर	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४७२	निर्वाचित
७३१		वडा अध्यक्ष	रमेश गेसमाली	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३४७	
७३२		वडा अध्यक्ष	दिलिप राज गिरी	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४०५	
७३३		वडा अध्यक्ष	नीर कुमारी पुरी	४६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६	
७३४		महिला सदस्य	हिरा कुमारी गीरी	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस	४६२	निर्वाचित
७३५		महिला सदस्य	हिरा कुमारी गिरी	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३८८	
७३६		महिला सदस्य	सन माइ तमाङ्नी	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३७१	
७३७		महिला सदस्य	टीका कुमारी पुरी	४२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७	
७३८		द. महिला सदस्य	सुमित्रा सेन्चुरी	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७१	
७३९	९	द. महिला सदस्य	रिता सेन्चुरी	३६	महिला	नेपाली काँग्रेस	४६८	निर्वाचित
७४०		द. महिला सदस्य	नन्द माया कमिनी	५२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३६७	
७४१		सदस्य	राजेश गिरी	२६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३१	
७४२		सदस्य	शिव माया गिरी	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३४१	
७४३		सदस्य	राम बहादुर श्रेष्ठ	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३५१	
७४४		सदस्य	कविन्द्र लामा	४०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४६४	निर्वाचित
७४५		सदस्य	खड्ग राज आरण	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४६१	निर्वाचित
७४६		सदस्य	शिवरण बहादुर बोहोरा	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३५८	
७४७		सदस्य	मान प्रसाद श्रेष्ठ	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३५४	
७४८		वडा अध्यक्ष	डम्बर बहादुर बोहोरा	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१८८	
७४९		वडा अध्यक्ष	शंकर बहादुर कार्की	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३३४	
७५०		वडा अध्यक्ष	भरत बहादुर बोहोरा	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३६३	निर्वाचित
७५१		वडा अध्यक्ष	चक्र बहादुर कार्की	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८०	
७५२		वडा अध्यक्ष	केशव बहादुर कार्की	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३	
७५३		महिला सदस्य	भुन्टी तामाङ्ग	५६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६५	
७५४		महिला सदस्य	मिश्रा बुढाथोकी	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१९५	
७५५		महिला सदस्य	अनिता कार्की	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४२	
७५६		महिला सदस्य	शिसन आले मगर	२६	महिला	नेपाली काँग्रेस	३४६	निर्वाचित
७५७		महिला सदस्य	लोक माया कार्की	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११	
७५८		द. महिला सदस्य	मसिनी सार्की	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	३४२	निर्वाचित
७५९		द. महिला सदस्य	सरिता मुग्राती	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१९१	
७६०		द. महिला सदस्य	सुक माया दमाई	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४१	
७६१		सदस्य	कृष्ण बहादुर थापा	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६७	
७६२		सदस्य	राम बहादुर खत्री	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१८९	
७६३		सदस्य	राम कुमार तमाङ्ग	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१९३	
७६४		सदस्य	भालु थापा मगर	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२५	

७६५		सदस्य	गोपीलाल तामाङ	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३३३		
७६६		सदस्य	राजेश कुमार बोहोरा	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४४	निर्वाचित	
७६७		सदस्य	शिव कुमार कार्की	४८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६५		
७६८		सदस्य	कृष्ण बहादुर खत्री	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३४५	निर्वाचित	
७६९	११	वडा अध्यक्ष	केशव घिमिरे खत्री	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१९६		
७७०		वडा अध्यक्ष	यम बहादुर घिसिङ	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४२७		
७७१		वडा अध्यक्ष	भिम बहादुर थापामगर	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७८१	निर्वाचित	
७७२		वडा अध्यक्ष	टेक बहादुर तमाङ	४७	पुरुष	स्वतन्त्र	३		
७७३		महिला सदस्य	अप्सरा कार्की	२७	महिला	नेपाली काँग्रेस	३९५		
७७४		महिला सदस्य	चीना बुढाथोकी	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७७१	निर्वाचित	
७७५		महिला सदस्य	सिता बुढाथोकी	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२१३		
७७६		द. महिला सदस्य	कल्पना विसुंके	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७७१	निर्वाचित	
७७७		द. महिला सदस्य	सरीता सिवाकोटी	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	४०६		
७७८		द. महिला सदस्य	गुण माया कामी	६०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२०७		
७७९		सदस्य	काले मगर	४८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३५२		
७८०		सदस्य	युवराज श्रेष्ठ	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४१८		
७८१		सदस्य	जित बहादुर तमाङ	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७५३	निर्वाचित	
७८२		सदस्य	जनक बहादुर खत्री	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७६४	निर्वाचित	
७८३		सदस्य	दोजे तामाङ	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२६८		
७८४		सदस्य	हेम बहादुर बुढाथोकी	६५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१९२		
७८५		१२	वडा अध्यक्ष	दिमक गम्भिर सिंह अधिकारी	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८	
७८६			वडा अध्यक्ष	खिलेन्द्र बहादुर खत्री	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५३८	
७८७			वडा अध्यक्ष	कृष्ण हरी अधिकारी	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	७१४	निर्वाचित
७८८			वडा अध्यक्ष	मनोज बुढाथोकी	२४	पुरुष	स्वतन्त्र	३	
७८९	महिला सदस्य		मुना कार्की	२१	महिला	नेपाली काँग्रेस	५२०		
७९०	महिला सदस्य		राधिका खड्का	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	७३३	निर्वाचित	
७९१	महिला सदस्य		लक्ष्मी अधिकारी	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८		
७९२	द. महिला सदस्य		रीता साँकी	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	७२७	निर्वाचित	
७९३	द. महिला सदस्य		सुनिता साँकी	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	५१८		
७९४	द. महिला सदस्य		सान्ती साँकी	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७		
७९५	सदस्य		जित बहादुर खड्का	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४९२		
७९६	सदस्य		लिला बहादुर बुढाथोकी	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	७४०	निर्वाचित	
७९७	सदस्य		उमेश कार्की	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	७४३	निर्वाचित	
७९८	सदस्य		हरि शरण खत्री	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४४९		
७९९	सदस्य		केशर बहादुर वस्न्यात	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९		
८००	सदस्य		किसोर कुमार बुढाथोकी	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७		
८०१	१३		वडा अध्यक्ष	राजेन्द्र चौहान	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	७३४	निर्वाचित
८०२			वडा अध्यक्ष	ओमकार अधिकारी	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५७	
८०३			वडा अध्यक्ष	केदार श्रेष्ठ	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२६	
८०४			वडा अध्यक्ष	शिवहरी जर्गा मगर	३७	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१	
८०५		महिला सदस्य	जानुका चौहान	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६८९	निर्वाचित	
८०६		महिला सदस्य	केशरी चौहान	४५	महिला	नेपाली काँग्रेस	२५१		
८०७		महिला सदस्य	कल्पना के.सी	३०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४४		
८०८		द. महिला सदस्य	निरुता कामी	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	२५५		
८०९		द. महिला सदस्य	मनुका कामी	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६९९	निर्वाचित	

८१०		द. महिला सदस्य	सुन्तली वर्देवा	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४४	
८११		सदस्य	गोपाल घर्ती	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२६०	
८१२		सदस्य	कृष्ण बहादुर खत्री	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६६९	निर्वाचित
८१३		सदस्य	नारायण बहादुर थापामगर	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६६९	निर्वाचित
८१४		सदस्य	वासुदेव कटुवाल	५०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५९	
८१५		सदस्य	उदय बहादुर थापा	२२	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१	
८१६		सदस्य	राजु कुमार जर्गा मगर	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२९	
८१७		सदस्य	टंक बहादुर खत्री	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४३	
८१८		वडा अध्यक्ष	भरत सिं वाइबा	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४०६	निर्वाचित
८१९		वडा अध्यक्ष	मोति लाल तमाङ	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३८४	
८२०		वडा अध्यक्ष	नेत्र बहादुर खड्का	२८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३१	
८२१		महिला सदस्य	मिन कुमारी श्रेष्ठ	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२८	निर्वाचित
८२२		महिला सदस्य	शुक्र माया तामाङ	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३९२	
८२३		महिला सदस्य	कविता खड्का	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	२१९	
८२४		द. महिला सदस्य	कमला विक	२५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२८	निर्वाचित
८२५		द. महिला सदस्य	कल्पना वर्मशाखा	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३९८	
८२६		द. महिला सदस्य	मिश्रा वि क	५४	महिला	नेपाली काँग्रेस	२१६	
८२७		सदस्य	शम्भु बहादुर खड्का	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३७	निर्वाचित
८२८		सदस्य	भिम बहादुर तामाङ	६६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१७	निर्वाचित
८२९		सदस्य	पुत्र मान तामाङ	५१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०८	
८३०		सदस्य	अमृत घिसिङ	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३८३	
८३१		सदस्य	पुस्कर बहादुर खड्का	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३८८	
८३२		सदस्य	जित बहादुर लामा	६६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०८	
८३३		प्रमुख	नर बहादुर थापा मगर	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४४०१	निर्वाचित
८३४		प्रमुख	रोशन पाखीन	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४३००	
८३५		प्रमुख	मिन बहादुर तामाङ	३२	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	३४	
८३६		प्रमुख	सरस्वती श्रेष्ठ	५१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१४२	
८३७		प्रमुख	भक्त राज थापा	३६	पुरुष	स्वतन्त्र	३५	
८३८		प्रमुख	शिशिर खड्गी	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३००२	
८३९		उपप्रमुख	सृजना खड्का	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	४३९३	निर्वाचित
८४०		उपप्रमुख	सान्ता देवी पौडेल	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३९९४	
८४१		उपप्रमुख	रुद्र बहादुर श्रेष्ठ	४०	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३६	
८४२		उपप्रमुख	सिता राम ढकाल	४१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०५	
८४३		उपप्रमुख	इन्दिरा बखेल (गौतम)	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१३८	
८४४		वडा अध्यक्ष	दुर्गा बहादुर थापा	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८१	
८४५		वडा अध्यक्ष	रेवत बहादुर खत्री	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३६९	
८४६		वडा अध्यक्ष	रमेश कुमार कठेत	५५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५	
८४७		वडा अध्यक्ष	नर बहादुर थापा	६५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४३८	निर्वाचित
८४८		महिला सदस्य	सिर कुमारी श्रेष्ठ	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४४	
८४९		महिला सदस्य	राम माया मगर	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	३४९	
८५०		महिला सदस्य	सिर कुमारी श्रेष्ठ	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४४९	निर्वाचित
८५१		महिला सदस्य	भगवती भुजेल	४७	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३०	
८५२		द. महिला सदस्य	मन कुमारी दमाई	५९	महिला	नेपाली काँग्रेस	३३४	
८५३		द. महिला सदस्य	सरिता वर्मशाखा	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४५२	निर्वाचित
८५४		द. महिला सदस्य	कल्पना नेपाली	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५७	
८५५		द. महिला सदस्य	तल माया साकिं	५४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०	

८५६		सदस्य	सुर्य बहादुर दमाई	६६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४२९	निर्वाचित
८५७		सदस्य	विमल कुमार कठेत	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४२८	निर्वाचित
८५८		सदस्य	खम्ब बहादुर बोहोरा	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३३९	
८५९		सदस्य	जिते साकी	६९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३०६	
८६०		सदस्य	राम बहादुर पुलामी मगर	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७९	
८६१		सदस्य	टेक बहादुर दमाई	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६४	
८६२		सदस्य	बल बहादुर कार्की	६०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२८	
८६३		सदस्य	मोहन बहादुर कार्की	५५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९५	
८६४		वडा अध्यक्ष	एकेन्द्र बहादुर रोका	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४२९	
८६५		वडा अध्यक्ष	निर बहादुर श्रेष्ठ	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४८०	निर्वाचित
८६६		वडा अध्यक्ष	अर्जुन कुमार खड्का	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२९	
८६७		वडा अध्यक्ष	टहल बहादुर कार्की	६३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४४६	
८६८		महिला सदस्य	जानुका मगर	२८	महिला	नेपाली काँग्रेस	४९३	
८६९		महिला सदस्य	चन्द्र कुमारी पौडेल	५६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९४	
८७०		महिला सदस्य	अनिता काफ्ले	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४७९	निर्वाचित
८७१		महिला सदस्य	देवी माया मगर	३५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२३	
८७२		द. महिला सदस्य	धन कुमारी साकी	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४४०	
८७३		द. महिला सदस्य	बिन्दा साकी	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४७७	निर्वाचित
८७४		द. महिला सदस्य	लाल माया साकी	६९	महिला	नेपाली काँग्रेस	४९४	
८७५		सदस्य	खेम राज रोकाहा (क्षेत्री)	६३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२९	
८७६		सदस्य	खड्ग बहादुर आछामी	६०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
८७७		सदस्य	चन्द्र बहादुर मगर	६५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४२९	
८७८		सदस्य	गिरी प्रसाद बखेल	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४२६	
८७९		सदस्य	मेग बहादुर खत्री	७०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४४०	
८८०		सदस्य	अर्जुन कुमार पौडेल	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४९	निर्वाचित
८८१		सदस्य	सुशिल हरी बखेल	२५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४७७	निर्वाचित
८८२		सदस्य	मेच बहादुर थापा	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३७५	
८८३		वडा अध्यक्ष	राजेन्द्र कुमार प्रधान	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४६	
८८४		वडा अध्यक्ष	भुपाल राज श्रेष्ठ	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५९७	निर्वाचित
८८५		वडा अध्यक्ष	खिल बहादुर खत्री	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२	
८८६		वडा अध्यक्ष	नबराज ढकाल	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४५९	
८८७		महिला सदस्य	भिम कुमारी मगर	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५२७	निर्वाचित
८८८		महिला सदस्य	मिना ढकाल	३२	महिला	नेपाली काँग्रेस	२३३	
८८९		महिला सदस्य	चमेली माया मगर	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९७३	
८९०		द. महिला सदस्य	लाल कुमारी बि.क.	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५४२	निर्वाचित
८९१		द. महिला सदस्य	धन माया कामी	५४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५०	
८९२		सदस्य	अकल बहादुर खड्का	६३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६०	
८९३		सदस्य	तिला बहादुर प्रधान	४६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३४	
८९४		सदस्य	बाबु राम बुढाथोकी	६९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९७३	
८९५		सदस्य	धन बहादुर खड्का	६६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९४७	
८९६		सदस्य	राजन ढकाल	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९८६	
८९७		सदस्य	पुर्ण बहादुर महत	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५३०	निर्वाचित
८९८		सदस्य	हरी बहादुर प्रधान	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५७०	निर्वाचित
८९९		सदस्य	मान बहादुर कुमाल	६६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९८३	
९००		वडा अध्यक्ष	जय बहादुर योजन	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३६२	
९०१		वडा अध्यक्ष	टुपेन्द्र बहादुर तमाङ	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७७७	निर्वाचित

१०२		वडा अध्यक्ष	दान बहादुर श्रेष्ठ	४०	पुरुष	स्वतन्त्र	१३	
१०३		वडा अध्यक्ष	डम्बर बहादुर सुनुवार	४४	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	६	
१०४		वडा अध्यक्ष	मोहन बहादुर मगर	४६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४३	
१०५		वडा अध्यक्ष	सुन्दर घिमिरे	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४६४	
१०६		महिला सदस्य	विना कुमारी सुनुवार	४३	महिला	नेपाली काँग्रेस	७९३	निर्वाचित
१०७		महिला सदस्य	देव माया बराल	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४४३	
१०८		महिला सदस्य	लक्ष्मी माया नेवार	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३९६	
१०९		महिला सदस्य	सिता खड्का	५३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३४	
११०		द. महिला सदस्य	दाल कुमारी विश्वकर्मा	५१	महिला	नेपाली काँग्रेस	७९०	निर्वाचित
१११		द. महिला सदस्य	मछिन्द्रा दर्जी	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४४८	
११२		द. महिला सदस्य	बाल कुमारी बि क	२७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७७	
११३		द. महिला सदस्य	माइती दमाइ	६१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३१	
११४		सदस्य	शिव क्याण्डाकी मगर	४२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३१	
११५		सदस्य	युवराज रिखाम मगर	२६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४६	
११६		सदस्य	रुद्र बहादुर नेवार	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३६२	
११७		सदस्य	जनक राज सुनुवार	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७०	
११८		सदस्य	इम बहादुर नेवार	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४४९	
११९		सदस्य	राम कृष्ण थापा मगर	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७५१	निर्वाचित
१२०		सदस्य	रविन थापामगर	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४६९	
१२१		सदस्य	याम बहादुर श्रेष्ठ	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७५८	निर्वाचित
१२२		वडा अध्यक्ष	कुमार बाबु श्रेष्ठ	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४३०	
१२३		वडा अध्यक्ष	भिम बहादुर तामाङ	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६५३	निर्वाचित
१२४		वडा अध्यक्ष	तिलक बहादुर सुनुवार	५४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३	
१२५		वडा अध्यक्ष	हरि चन्द्र श्रेष्ठ	३०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५९८	
१२६		महिला सदस्य	लालि कुमारी तामाङ	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६३५	निर्वाचित
१२७		महिला सदस्य	मिन कुमारी तामाङ	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४२५	
१२८		महिला सदस्य	कृष्ण कुमारी सुनुवार	२८	महिला	नेपाली काँग्रेस	६१४	
१२९		द. महिला सदस्य	कविता रिसाल	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६३९	निर्वाचित
१३०		द. महिला सदस्य	देव कुमारी दमाई	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	६०९	
१३१		द. महिला सदस्य	पुन माया दमिनी	६०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४३७	
१३२		सदस्य	दोप बहादुर मगर	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६२८	
१३३		सदस्य	रविन श्रेष्ठ	२८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६३०	निर्वाचित
१३४		सदस्य	पृथ्वी नारायण श्रेष्ठ	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६३०	निर्वाचित
१३५		सदस्य	रमेश तामाङ	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३९१	
१३६		सदस्य	कुमार सुनुवार	५४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१२	
१३७		सदस्य	नारायण बहादुर मगर	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४२३	
१३८		सदस्य	टेक बहादुर तामाङ	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५९४	
१३९		सदस्य	अम्बिका सुनुवार	४५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०	
१४०		वडा अध्यक्ष	मीन बहादुर तामाङ	६१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४१४	
१४१		वडा अध्यक्ष	धन बहादुर खड्का	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५९१	निर्वाचित
१४२		वडा अध्यक्ष	इन्द्र बहादुर तामाङ	४८	पुरुष	स्वतन्त्र	०	
१४३		वडा अध्यक्ष	असमान तामाङ	६२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
१४४		वडा अध्यक्ष	मोती लाल तामाङ	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५५२	
१४५		महिला सदस्य	रन माया तामाङनी	६४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६४८	निर्वाचित
१४६		महिला सदस्य	सर्मिला घिसिङ	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	५१८	

१४७		महिला सदस्य	कुलमाया तामाङ	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४५	
१४८		द. महिला सदस्य	कुमारी कामी	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	३७९	
१४९		द. महिला सदस्य	गोमा नेपाली	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४७	
१५०		द. महिला सदस्य	सुनमाला कमिनी	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६६२	निर्वाचित
१५१		सदस्य	सोम बहादुर कार्की	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३८१	
१५२		सदस्य	दिल बहादुर श्रेष्ठ	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३९	
१५३		सदस्य	ज्ञान बहादुर कामी	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४६२	
१५४		सदस्य	डोर बहादुर पूर्वछाने मगर	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६३३	निर्वाचित
१५५		सदस्य	धन बहादुर घिसिङ	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	६३१	निर्वाचित
१५६		सदस्य	शेर बहादुर श्रेष्ठ	२८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३६९	
१५७		वडा अध्यक्ष	ढाल विक्रम कार्की	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५५३	
१५८		वडा अध्यक्ष	समिर कार्की	२५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६९०	निर्वाचित
१५९		वडा अध्यक्ष	राज विक्रम बस्नेत	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४०	
१६०		वडा अध्यक्ष	बिष्णु बहादुर मगर	४१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२३	
१६१		महिला सदस्य	ज्ञानु देवी बस्नेत (कार्की)	४५	महिला	नेपाली काँग्रेस	६९६	निर्वाचित
१६२		महिला सदस्य	भगवती कुमारी मगर	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५१५	
१६३		महिला सदस्य	गंगा मगर	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५५	
१६४		द. महिला सदस्य	खीन माया दमाइ	६१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४१	
१६५		द. महिला सदस्य	विमला परियार	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९२	
१६६		द. महिला सदस्य	समिता विश्वकर्मा	२७	महिला	नेपाली काँग्रेस	६३४	निर्वाचित
१६७		द. महिला सदस्य	वेद कुमारी वि.क.	३८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२	
१६८		सदस्य	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ	६२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३२	
१६९		सदस्य	नर माया हायु	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०२	
१७०		सदस्य	हरि हायु	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४३	
१७१		सदस्य	राम बहादुर हायु	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९३	
१७२		सदस्य	राम बहादुर मगर	६५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५०३	
१७३		सदस्य	शेर बहादुर मगर	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५८२	निर्वाचित
१७४		सदस्य	बिल बहादुर थापा	६०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६१५	निर्वाचित
१७५		वडा अध्यक्ष	सरोज कटुवाल	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३०९	
१७६		वडा अध्यक्ष	सुमन कुमार श्रेष्ठ	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४००	
१७७		वडा अध्यक्ष	केदार कार्की	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७०४	निर्वाचित
१७८		वडा अध्यक्ष	सर्मे नेवा खत्री	५४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५	
१७९		महिला सदस्य	जमुना हायु	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	७०१	निर्वाचित
१८०		महिला सदस्य	कविता कसाई	२६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५	
१८१		महिला सदस्य	कविता हायु	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८७	
१८२		महिला सदस्य	रीता शाही	३०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४०१	
१८३		द. महिला सदस्य	मंगली सर्किनी	५८	महिला	नेपाली काँग्रेस	६९७	निर्वाचित
१८४		द. महिला सदस्य	देव कुमारी नेपाली	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३९८	
१८५		द. महिला सदस्य	नन्द कुमारी मुगराती	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८९	
१८६		द. महिला सदस्य	मनमाया कामी	५६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७	
१८७		सदस्य	शंकर प्रसाद घिमिरे	४९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५३	
१८८		सदस्य	सन्तोष कुमार तामाङ	३६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७१७	निर्वाचित
१८९		सदस्य	कल्याण वुढाथोकी	२८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६८०	निर्वाचित
१९०		सदस्य	प्रकाश प्रसाद घिमिरे	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३९३	
१९१		सदस्य	लक्ष्मी कुमारी तामाङ	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३३०	

१९२		सदस्य	अनिल कुमार कसाई	२६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२९२	
१९३		सदस्य	ताम बहादुर तामाङ	५९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५	
१९४		सदस्य	मिन बहादुर तामाङ	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७८	
१९५		बडा अध्यक्ष	रमेश कुमार तामाङ	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०३	
१९६		बडा अध्यक्ष	चमन बहादुर माझी	३१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
१९७		बडा अध्यक्ष	चन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३१	निर्वाचित
१९८		बडा अध्यक्ष	देव बहादुर श्रेष्ठ	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१५८	
१९९		महिला सदस्य	शोभा थापा	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१५९	
१०००		महिला सदस्य	उत्तर कुमारी श्रेष्ठ	५५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१०८	
१००१		महिला सदस्य	उर्मिला तामाङ	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२०	निर्वाचित
१००२		महिला सदस्य	धनमाया माझी	४५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
१००३	९	द. महिला सदस्य	जन्तरी कामी	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२३	निर्वाचित
१००४		द. महिला सदस्य	मन माया कामी	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१६४	
१००५		द. महिला सदस्य	सोम माया कमिनी	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१०२	
१००६		सदस्य	स्वस्तान तामाङ	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१४९	
१००७		सदस्य	तोरण बहादुर शाही	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२३	निर्वाचित
१००८		सदस्य	प्रेम बहादुर माझी	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८२	निर्वाचित
१००९		सदस्य	कृष्ण माझी	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१५१	
१०१०		सदस्य	मान बहादुर कसाई	६४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५१	
१०११		सदस्य	पुष्कर माझी	२६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०६	
१०१२		अध्यक्ष	धुव कुमार कार्की	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८७५	
१०१३		अध्यक्ष	गोरे तामाङ	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१७६	
१०१४		अध्यक्ष	गोविन्द बहादुर खड्का	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४५९५	निर्वाचित
१०१५		अध्यक्ष	चन्द्र बहादुर राउत	५७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२४७४	
१०१६		उपाध्यक्ष	दिपशिखा न्यौपाने (दाहाल)	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४६०५	निर्वाचित
१०१७		उपाध्यक्ष	चन्द्र कुमारी वि.क.	५५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५१	
१०१८		उपाध्यक्ष	कल्पना खड्का	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	२४८०	
१०१९		उपाध्यक्ष	वन्दना श्रेष्ठ पौडेल	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८४५	
१०२०		बडा अध्यक्ष	युवराज सुनुवार	२२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२३	
१०२१		बडा अध्यक्ष	कृष्ण बहादुर सुनुवार	६७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५५	
१०२२		बडा अध्यक्ष	निडमर तामाङ	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५२८	निर्वाचित
१०२३		बडा अध्यक्ष	रुद्र बहादुर सुनुवार	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४५८	
१०२४		महिला सदस्य	सर्मिला सुनुवार	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७५	
१०२५		महिला सदस्य	अनिता कार्की थापा	३०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५१८	निर्वाचित
१०२६		महिला सदस्य	बिबि तामाङ	५२	महिला	नेपाली काँग्रेस	४४८	
१०२७		द. महिला सदस्य	चन्द्र माया सार्की	५६	महिला	नेपाली काँग्रेस	४३३	
१०२८	१	द. महिला सदस्य	सर्मिला सार्की	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५२६	निर्वाचित
१०२९		द. महिला सदस्य	निर्मला वि.क.	३०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७५	
१०३०		सदस्य	गंगा बहादुर सुनुवार	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४९०	निर्वाचित
१०३१		सदस्य	रमेश कुमार वाग्ले	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४७९	निर्वाचित
१०३२		सदस्य	मिन बहादुर सुनुवार	६२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४४८	
१०३३		सदस्य	तारा राम थापा	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४४०	
१०३४		सदस्य	अम्बर बहादुर गरुड	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९६	
१०३५		सदस्य	प्रेम बहादुर तामाङ	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६३	
१०३६		सदस्य	इन्द्र बहादुर सार्की	४८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९	

१०३७		सदस्य	अशोक कुमार सुनुवार	२६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९	
१०३८		वडा अध्यक्ष	पदम बहादुर तामाङ	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५८३	निर्वाचित
१०३९		वडा अध्यक्ष	भिम बहादुर राउत	२४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५	
१०४०		वडा अध्यक्ष	प्रविण कुमार सुनुवार	४१	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२५	
१०४१		वडा अध्यक्ष	खेम बहादुर पौडेल	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५६०	
१०४२		महिला सदस्य	प्राप्ती सुनुवार	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५८६	निर्वाचित
१०४३		महिला सदस्य	दुर्गा पौडेल	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५१८	
१०४४		महिला सदस्य	राधा तामाङ	३९	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३१	
१०४५		द. महिला सदस्य	नन्द माया नेपाली	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५८९	निर्वाचित
१०४६	२	द. महिला सदस्य	देवी माया खुट्टे	५५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५४३	
१०४७		द. महिला सदस्य	शोभा परियार	४७	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३३	
१०४८		सदस्य	रत्न बहादुर दमाई	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५५९	
१०४९		सदस्य	रामेश्वर पौडेल	६२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५७२	निर्वाचित
१०५०		सदस्य	याम बहादुर तमाङ	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५८२	निर्वाचित
१०५१		सदस्य	टिका प्रसाद पौडेल	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५२५	
१०५२		सदस्य	कुविर सुनुवार	५९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२	
१०५३		सदस्य	दिपक सुनुवार	३९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३१	
१०५४		सदस्य	अरुण सुनुवार	३२	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३१	
१०५५		वडा अध्यक्ष	यम बहादुर महत	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४०३	निर्वाचित
१०५६		वडा अध्यक्ष	गोपाल राज तामाङ	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७९	
१०५७		वडा अध्यक्ष	गोपाल तामाङ	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७६	
१०५८		वडा अध्यक्ष	शीव बहादुर खड्का	५५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५३	
१०५९		महिला सदस्य	गोपिनी कार्की	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५४	
१०६०		महिला सदस्य	सुनिता श्रेष्ठ	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	९२	
१०६१		महिला सदस्य	राज कुमारी बस्नेत	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४१७	निर्वाचित
१०६२		महिला सदस्य	कृष्ण माया तामाङ	६०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३४	
१०६३		द. महिला सदस्य	कमला दर्जि	५२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४०७	निर्वाचित
१०६४		द. महिला सदस्य	लक्ष्मी बराइली	२३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५५	
१०६५		सदस्य	ओलक बहादुर खड्का	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३९६	निर्वाचित
१०६६		सदस्य	सोनाम तामाङ	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३७०	निर्वाचित
१०६७		सदस्य	अमृत बहादुर तामाङ	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४६	
१०६८		सदस्य	सुकुराम तामाङ	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४२	
१०६९		सदस्य	खड्ग बहादुर नेवार	६९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५५	
१०७०		सदस्य	दामोदर खड्का	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८९	
१०७१		सदस्य	हिमाल महत	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९८	
१०७२		सदस्य	मोहन बहादुर महत	६७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५४	
१०७३		वडा अध्यक्ष	मोहन नारायण श्रेष्ठ	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५२	
१०७४		वडा अध्यक्ष	केशव महत	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३९३	
१०७५		वडा अध्यक्ष	गंगा बहादुर महत क्षेत्री	७४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३२	
१०७६		वडा अध्यक्ष	लिला बहादुर बस्नेत	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५४४	निर्वाचित
१०७७		महिला सदस्य	प्रमिला महत	३८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
१०७८		महिला सदस्य	नेमा तामाङ	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	३९९	
१०७९		महिला सदस्य	देवी माया मगर	५२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५७०	निर्वाचित
१०८०		महिला सदस्य	ईश्वरी मगर	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४८	
१०८१		द. महिला सदस्य	निर्मला विश्वकर्मा	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	३९३	
१०८२		द. महिला सदस्य	गीता कामी	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५४५	निर्वाचित

१०८३		द. महिला सदस्य	डम्बर कुमारी विश्वकर्मा	५७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४९	
१०८४		सदस्य	कृष्ण बहादुर महत	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३७९	
१०८५		सदस्य	दुण्डी राज तिमल्सेना	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५३७	निर्वाचित
१०८६		सदस्य	मोहन बहादुर क्याण्छाकी मगर	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५७०	निर्वाचित
१०८७		सदस्य	लोक बहादुर सुनुवार	६०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३५९	
१०८८		सदस्य	गणेश बहादुर मगर	५४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२	
१०८९		सदस्य	बाबु राम बस्नेत	४२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२	
१०९०		सदस्य	राम बहादुर मगर	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३७	
१०९१		सदस्य	शुसिएल तामाङ	२६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५५	
१०९२		वडा अध्यक्ष	सोम बहादुर तामाङ	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८९०	निर्वाचित
१०९३		वडा अध्यक्ष	मान बहादुर तामाङ	४२	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	२२	
१०९४		वडा अध्यक्ष	विमल घिसिङ	३०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३०४	
१०९५		वडा अध्यक्ष	दिप बहादुर तामाङ	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५०	
१०९६		वडा अध्यक्ष	बिनोद कुमार तामाङ	४७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५४	
१०९७		महिला सदस्य	दिपा पाख्रिन	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८९७	निर्वाचित
१०९८		महिला सदस्य	ईश्वरी बरुवाल	२७	महिला	नेपाली काँग्रेस	३०१	
१०९९		महिला सदस्य	निमा तामाङ	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२३	
११००		महिला सदस्य	डोलमो तामाङनी	४४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५९	
११०१		द. महिला सदस्य	सविता वि.क.	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८९६	निर्वाचित
११०२	५	द. महिला सदस्य	निर्मला परियार	२४	महिला	नेपाली काँग्रेस	२८४	
११०३		द. महिला सदस्य	रमा नेपाली	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२६	
११०४		सदस्य	अम्बर बहादुर खड्का	६५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८७५	निर्वाचित
११०५		सदस्य	काजी थापा मगर	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८४७	निर्वाचित
११०६		सदस्य	टेक बहादुर तामाङ	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३०४	
११०७		सदस्य	डिल्ली जंग थापामगर	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२८९	
११०८		सदस्य	कृष्ण कुमार तामाङ	४४	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	९	
११०९		सदस्य	बाबु काजी थापामगर	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२३	
१११०		सदस्य	नरजंग तामाङ	७३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५२	
११११		सदस्य	विष्णु बहादुर तामाङ	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५०	
१११२		सदस्य	नर बहादुर तामाङ	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२३	
१११३		वडा अध्यक्ष	चन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	४३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७	
१११४		वडा अध्यक्ष	नेत्र बहादुर बरुवाल	७०	पुरुष	स्वतन्त्र	४	
१११५		वडा अध्यक्ष	शिव प्रसाद न्यौपाने	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८३७	निर्वाचित
१११६		वडा अध्यक्ष	भुवान कुमार कार्की	४८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५३४	
१११७		वडा अध्यक्ष	शेर बहादुर खड्का	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४३७	
१११८		महिला सदस्य	दिल माया मगर	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४०६	
१११९		महिला सदस्य	बिमला तामाङ	२४	महिला	नेपाली काँग्रेस	५३७	
११२०	६	महिला सदस्य	शुशिला थापा	३०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८५६	निर्वाचित
११२१		द. महिला सदस्य	मैया भित्रीकोटी	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८५०	निर्वाचित
११२२		द. महिला सदस्य	चेत माया विश्वकर्मा	४०	महिला	नेपाली काँग्रेस	५३९	
११२३		द. महिला सदस्य	मुन्जु नेपाली	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१६	
११२४		सदस्य	विजय कुमार श्रेष्ठ	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८३९	निर्वाचित
११२५		सदस्य	शेर बहादुर थापा	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८३५	निर्वाचित
११२६		सदस्य	लाक्पा तामाङ	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३९१	

११२७		सदस्य	गगन दाश श्रेष्ठ	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४०३		
११२८		सदस्य	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ	५७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५४१		
११२९		सदस्य	कुमार खड्का	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५४५		
११३०	७	वडा अध्यक्ष	शुभास बोहरा	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	७५७	निर्वाचित	
११३१		वडा अध्यक्ष	निर बहादुर बोहरा	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४५७		
११३२		वडा अध्यक्ष	ज्ञान बहादुर बुढाथोकी क्षेत्री	६२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५		
११३३		वडा अध्यक्ष	शंकर बहादुर कार्की	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३७६		
११३४		महिला सदस्य	उमा देवी राउत	५१	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५७		
११३५		महिला सदस्य	कल्पना पाण्डे	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४६४		
११३६		महिला सदस्य	सीता तामाङ	४६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३३		
११३७		महिला सदस्य	रजिता बुढाथोकी	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	७५३	निर्वाचित	
११३८		द. महिला सदस्य	भिम लक्ष्मी सार्की	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	७५१	निर्वाचित	
११३९		द. महिला सदस्य	देवी माया सार्की	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४४०		
११४०		द. महिला सदस्य	मन माया विस्वकर्मा	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	३६४		
११४१		द. महिला सदस्य	विन्दा नेपाली	५६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२९		
११४२		सदस्य	इन्द्र बहादुर बुढाथोकी	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	७५५	निर्वाचित	
११४३		सदस्य	ज्ञान बहादुर लामा	६९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	७२४	निर्वाचित	
११४४		सदस्य	गणेश बहादुर बोहरा	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४०५		
११४५		सदस्य	डुकेन्द्र कुमार कार्की	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३९७		
११४६		सदस्य	विष्णु कुमार लामा	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३८७		
११४७		सदस्य	दान बहादुर तामाङ	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३८०		
११४८		सदस्य	राधे श्रेष्ठ	५४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२८		
११४९		सुनापती गाउँपालिका	अध्यक्ष	धावा लामा	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४७३६	निर्वाचित
११५०	अध्यक्ष		जितेन्द्र कुमार मोक्तान	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३९६६		
११५१	अध्यक्ष		प्रदिप कुमार योजन	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१२०१		
११५२	अध्यक्ष		फुर्नामोल मोक्तान	४८	पुरुष	स्वतन्त्र	१४०		
११५३	अध्यक्ष		हर्क बहादुर लामा	५६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७७		
११५४	उपाध्यक्ष		गिता विष्ट(चौलागाई)	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४८२२	निर्वाचित	
११५५	उपाध्यक्ष		विनिता खड्का	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	३७३३		
११५६	उपाध्यक्ष		दिल बहादुर श्रेष्ठ	५६	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	२०		
११५७	उपाध्यक्ष		सुचित्रा घिमिरे	४५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९३		
११५८	उपाध्यक्ष		पासाङ डोल्मा लामा	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	११९९		
११५९	१		वडा अध्यक्ष	चण्डेश्वर चौलागाई	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०३४	निर्वाचित
११६०			वडा अध्यक्ष	चन्द्र बहादुर लामा (घिसिङ)	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६८३	
११६१			वडा अध्यक्ष	गोविन्द प्रसाद चौलागाई	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१५७	
११६२			महिला सदस्य	सीता कुमारी मगर	५८	महिला	नेपाली काँग्रेस	६४८	
११६३			महिला सदस्य	रीता कसुरी(ढुगेल) गौतम	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०४३	निर्वाचित
११६४			महिला सदस्य	संगिता गौतम	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१७८	
११६५			द. महिला सदस्य	मैया सार्की	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	६५२	
११६६			द. महिला सदस्य	रीता कामी (धमला)	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०३९	निर्वाचित
११६७			द. महिला सदस्य	मन्जु धमला	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१८१	
११६८			सदस्य	ददि राम चौलागाई	७९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०२९	निर्वाचित
११६९	सदस्य	एकनाथ गौतम	६०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६५०			

११७०		सदस्य	टंक बहादुर पाण्डे	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१७७	
११७१		सदस्य	भुवान सिंह तामाङ्ग	६५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२६०	
११७२		सदस्य	सुरेश माझी	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६१०	
११७३		सदस्य	राम बहादुर लामा(तितुङ)	६१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०४०	निर्वाचित
११७४	२	वडा अध्यक्ष	कमल कुमार के.सी.	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९३१	निर्वाचित
११७५		वडा अध्यक्ष	ढाल बहादुर खपाङ्गी मगर	२९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७०२	
११७६		वडा अध्यक्ष	सुन माया तामाङ	७३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२	
११७७		वडा अध्यक्ष	निमासाङपो लामा	३४	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	१३	
११७८		वडा अध्यक्ष	राज कुमार घिसिङ	२३	पुरुष	स्वतन्त्र	१४	
११७९		वडा अध्यक्ष	खड्ग बहादुर मगर	४४	पुरुष	स्वतन्त्र	१५	
११८०		वडा अध्यक्ष	लाल बहादुर तामाङ	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८६	
११८१		महिला सदस्य	दिना मोक्तान लामा	२४	महिला	स्वतन्त्र	३२	
११८२		महिला सदस्य	पटन माया मगर	५२	महिला	स्वतन्त्र	१४	
११८३		महिला सदस्य	माइली तामाङ	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	११२	
११८४		महिला सदस्य	समिता योजन	२५	महिला	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	१३	
११८५		महिला सदस्य	काली तामाङ्ग	७०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९३४	निर्वाचित
११८६		महिला सदस्य	इन्द्र माया श्रेष्ठ	५३	महिला	नेपाली काँग्रेस	६४५	
११८७		द. महिला सदस्य	कुमारी कामी	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९५६	निर्वाचित
११८८		द. महिला सदस्य	झालि दमाई	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	६६३	
११८९		सदस्य	उत्तम कुमार लामा योजन	३५	पुरुष	स्वतन्त्र	४४	
११९०		सदस्य	सुरेन्द्र कुमार ग्यापक	३०	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	२४	
११९१		सदस्य	पुष्पा तामाङ	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८०	
११९२		सदस्य	विजय लामा	२६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१०९	
११९३		सदस्य	हरी बहादुर खत्री	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६३७	
११९४		सदस्य	राज कुमार मोक्तान	२७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६८१	
११९५		सदस्य	निरज तामाङ	२८	पुरुष	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	१६	
११९६	सदस्य	डण प्रसाद उपाध्याय	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९५३	निर्वाचित	
११९७	सदस्य	पदम बहादुर थापा	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८७६	निर्वाचित	
११९८	३	वडा अध्यक्ष	बाबु राम तामाङ	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६६१	निर्वाचित
११९९		वडा अध्यक्ष	कृश मोक्तान	२४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४	
१२००		वडा अध्यक्ष	ललित कुमार लामा	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३६७	
१२०१		वडा अध्यक्ष	हस्त बहादुर (तामाङ) मोक्तान	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५७८	
१२०२		महिला सदस्य	रजनी मोक्तान	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६७१	निर्वाचित
१२०३		महिला सदस्य	नर माया तामाङ	५४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३२८	
१२०४		महिला सदस्य	मिश्रा माया तामाङ	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	६२४	
१२०५		द. महिला सदस्य	साइली कामी	५९	महिला	नेपाली काँग्रेस	६२०	
१२०६		द. महिला सदस्य	सुन्तली वि .क.	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६५७	निर्वाचित
१२०७		द. महिला सदस्य	सरिता खाती	२३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३३८	
१२०८		सदस्य	शिव राज खड्का	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६३३	
१२०९		सदस्य	डेग बहादुर खड्का	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६४०	निर्वाचित
१२१०		सदस्य	कुल बहादुर थिङ	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६७३	निर्वाचित
१२११		सदस्य	प्रेम बहादुर तामाङ	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६१७	
१२१२		सदस्य	राम बहादुर तामाङ	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२९४	

१२१३		सदस्य	मेघ बहादुर तामाङ	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३११	
१२१४		बडा अध्यक्ष	खडक बहादुर घिसिङ (तामाङ)	४९	पुरुष	स्वतन्त्र	१३३१	निर्वाचित
१२१५		बडा अध्यक्ष	पदम बहादुर तामाङ	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११७३	
१२१६		बडा अध्यक्ष	राम बाबु पाण्डे	६४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२२४	
१२१७		बडा अध्यक्ष	पञ्च मान तामाङ	४२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९०	
१२१८		बडा अध्यक्ष	कर्ण सिंह लामा(तामाङ)	५१	पुरुष	स्वतन्त्र	२	
१२१९		बडा अध्यक्ष	विकेश लामा	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४७	
१२२०		महिला सदस्य	कमला माझी	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३२४	निर्वाचित
१२२१		महिला सदस्य	शुभ कुमारी श्रेष्ठ खड्का	४३	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२१९	
१२२२		महिला सदस्य	रुकु माया खत्री	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२३८	
१२२३		महिला सदस्य	असवी तामाङ्गनी	५४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८४	
१२२४	४	द. महिला सदस्य	न्याउली सर्किनी	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३२६	निर्वाचित
१२२५		द. महिला सदस्य	मैया विक	२६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२१०	
१२२६		द. महिला सदस्य	माईली कामी	५७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२०९	
१२२७		द. महिला सदस्य	सुन्तली वि क	३७	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८४	
१२२८		सदस्य	कान्छी तामाङनी	५५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३१९	निर्वाचित
१२२९		सदस्य	निराश दोङ्ग (तामाङ्ग)	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३१०	निर्वाचित
१२३०		सदस्य	साइला तामाङ	६०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६२	
१२३१		सदस्य	भगवान बहादुर राय	५३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७७	
१२३२		सदस्य	गङ्गा बहादुर घिमिरे	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२३५	
१२३३		सदस्य	मान बहादुर तामाङ	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	२५९	
१२३४		सदस्य	सुक लाल लामा	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	११७५	
१२३५		सदस्य	जय बहादुर पाण्डे	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	११९२	
१२३६		बडा अध्यक्ष	ठुलो कान्छा तमाङ	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८४७	निर्वाचित
१२३७		बडा अध्यक्ष	जनक कुमार खड्का	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६२५	
१२३८		बडा अध्यक्ष	दिबस थापामगर	२६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३७९	
१२३९		बडा अध्यक्ष	काजी बाबु खड्का	४१	पुरुष	स्वतन्त्र	१०५	
१२४०		महिला सदस्य	हरि माया श्रेष्ठ	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८५२	निर्वाचित
१२४१		महिला सदस्य	माया देवी मानन्धर	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३८८	
१२४२		महिला सदस्य	कान्छी मानन्धर	५२	महिला	नेपाली काँग्रेस	५६९	
१२४३		महिला सदस्य	शान्ता यस्माली	३५	महिला	स्वतन्त्र	६३	
१२४४		द. महिला सदस्य	सुनिता रोका	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८६०	निर्वाचित
१२४५	५	द. महिला सदस्य	रमिला तोलाङ्गो	२३	महिला	नेपाली काँग्रेस	५९०	
१२४६		द. महिला सदस्य	विष्णु माया विश्वकर्मा	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४३८	
१२४७		सदस्य	प्रेम बहादुर थापा	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९०८	निर्वाचित
१२४८		सदस्य	पदम बहादुर तामाङ	६३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३८७	
१२४९		सदस्य	शेर बहादुर तामाङ	५५	पुरुष	स्वतन्त्र	७९	
१२५०		सदस्य	कासी लाल तामाङ	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३९७	
१२५१		सदस्य	मुलुक सिङ तामाङ्ग	६२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५२७	
१२५२		सदस्य	प्रबल जर्गामगर	२३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५८६	
१२५३		सदस्य	चित्र बहादुर मानन्धर	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८४७	निर्वाचित
१२५४		सदस्य	लोक बहादुर दर्लामी	३८	पुरुष	स्वतन्त्र	६९	

२१.२ लिङ्गका आधारमा उम्मेदवार, निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

पद	कूल पद	उम्मेदवारी सङ्ख्या			निर्विरोध सङ्ख्या			निर्वाचित सङ्ख्या			कूल निर्वाचित सङ्ख्या		
		म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.
प्रमुख	२	१	१०	-	-	-	-	२	-	-	२	-	-
अध्यक्ष	६	१	३०	-	-	-	-	६	-	-	६	-	-
उप-प्रमुख	२	८	२	-	-	-	२	-	-	२	-	-	-
उपाध्यक्ष	६	२२	३	-	-	-	६	-	-	६	-	-	-
वडा अध्यक्ष	६४	५	२६२	-	-	-	१	६३	-	१	६३	-	-
महिला वडा सदस्य	६४	२३२	-	-	-	-	६४	-	-	६४	-	-	-
दलित महिला वडा सदस्य	६४	२१०	-	-	-	-	६४	-	-	६४	-	-	-
खुला वडा सदस्य	१२८	९	४५९	-	-	-	१	१२७	-	१	१२७	-	-
दलित वा अल्पसङ्ख्यक सदस्य	१८	४	२५	-	-	१०	०	८	-	-	१८	-	-
कूल जम्मा	३५४	४९२	७९१	-	-	१०	१३८	२०६	-	१३८	२१६	-	-

२१.३ उमेरका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

पद	२१-४०			४१-६०			६१ वा सो भन्दा बढी			जम्मा		
	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.
प्रमुख/अध्यक्ष	-	-	-	-	८	-	-	-	-	-	८	-
उप-प्रमुख/उपाध्यक्ष	६	-	-	२	-	-	-	-	-	८	-	-
वडा अध्यक्ष	-	२९	-	१	३१	-	-	३	-	१	६३	-
महिला वडा सदस्य	३१	-	-	३१	-	-	३	-	-	६४	-	-
दलित महिला वडा सदस्य	४१	-	-	२३	-	-	-	-	-	६४	-	-
खुला वडा सदस्य	-	४५	-	१	६९	-	-	१३	-	१	१२७	-
दलित वा अल्पसङ्ख्यक सदस्य	-	७	-	-	११	-	-	-	-	-	१८	-
कूल जम्मा	७८	८१	-	५८	११९	-	३	१६	-	१३८	२१६	-

२१.४ राजनीतिक दलका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत सङ्ख्यात्मक विवरण :

राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	निर्वाचित हुने पद							जम्मा
	प्रमुख/अध्यक्ष	उप-प्रमुख/उपाध्यक्ष	वडा अध्यक्ष	महिला वडा सदस्य	दलित महिला वडा सदस्य	अन्य वडा सदस्य	दलित वा अल्पसङ्ख्यक सदस्य	
नेपाली कांग्रेस	१	२	१३	१४	१३	२९	२	७४
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	५	४	२८	३१	३०	६०	६	१६४
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२	२	२१	१९	२१	३९	८	११२
राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	-	-	१	-	-	-	-	१
स्वतन्त्र	-	-	१	-	-	-	२	३

२१.५ समावेशीका आधारमा निर्वाचित पदाधिकारीहरूको संख्यात्मक विवरण (सम्पूर्ण जिल्लाको एकमुष्ट) :

क्र. सं.	पद	दलित			आदिवासी/जनजाति			खस/आर्य			मधेसी			थारु			मुस्लिम			अन्य			कुल जम्मा			प्रतिशत		
		म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते			
१.	प्रमुख/अध्यक्ष	-	-	-	-	६	-	-	२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	८	-	०	१००	०	
२.	उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	-	-	-	३	-	-	५	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	८	-	१००	०	०	
३.	बडा अध्यक्ष	-	-	-	१	३७	-	-	२६	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	६३	-	१.५६	९८.४४	०	
४.	महिला बडा सदस्य	-	-	-	४१	-	-	२३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	६४	-	१००	०	०		
५.	दलित महिला बडा सदस्य	६४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	६४	-	१००	०	०		
६.	अन्य बडा सदस्य	-	२	-	१	७४	-	-	४५	-	-	-	-	-	-	-	-	-	६	-	१	१२७	-	०.७८	९९.२२	०		
७.	दलित वा अल्पसङ्ख्यक सदस्य	-	४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१४	-	-	१८	-	०	१००	०		
जम्मा		६४	६	-	४६	११७	-	२८	७३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२०	-	१३८	२१६	-	३९	६१	०		

२१.६ स्थानीय तह कार्यपालिकाका उम्मेदवारहरू र विजयी उम्मेदवारहरूको विवरण (विजयी उम्मेदवारलाई कैफियतमा खुलाउने) :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
			नाम, थर	उमेर	लिङ्ग			
१.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	दलित वा अल्पसङ्ख्यक	आडपासाङ शेर्पा		पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	
२.			छिरी लामा		पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	१	
३.			टिकाराम विसुंखे		पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	
४.			तोरण बहादुर सुनुवार		पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१७	
५.			नुरी शेर्पा		पुरुष	स्वतन्त्र	१९	निर्वाचित
६.			बाबुकाजी शेर्पा		पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१७	
७.			मोहन बहादुर सुनुवार		पुरुष	स्वतन्त्र	१९	निर्वाचित
८.			लिलामाया सुनुवार		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	०	
९.			महिला सदस्य	अप्सरा कार्की		महिला	नेपाली कांग्रेस	१७
१०.		ईश्वरी कार्की			महिला	नेपाली कांग्रेस	१७	
११.		तारा नेपाली			महिला	नेपाली कांग्रेस	१७	
१२.		प्रेमकुमारी वि.क.			महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	२०	निर्वाचित
१३.		मनिता सुनुवार			महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	२०	निर्वाचित
१४.		रेणुका कार्की			महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	२०	निर्वाचित
१५.		सपना सुनुवार			महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	२०	निर्वाचित
१६.		सुसिला आचार्या			महिला	नेपाली कांग्रेस	१७	
१७.		दलित वा अल्पसङ्ख्यक		घनश्याम साकी		पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	

१८.			थलमान माझी		पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध		
१९.		महिला सदस्य	भक्त कुमारी खत्री		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध		
२०.			रमा घिसिङ		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध		
२१.			सानु कान्छी खड्का		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध		
२२.			हरी दमिनी		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध		
२३.				बालकुमारी सुनुवार		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध	
२४.		दलित वा अल्पसङ्ख्यक	रामबहादुर घर्ती		पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध		
२५.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	महिला सदस्य	निर्मला बस्नेत		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	२१	निर्वाचित		
२६.				पम्फा सुङ्गराती		महिला	नेपाली कांग्रेस	११		
२७.				मनोमाया थापामगर		महिला	नेपाली कांग्रेस	११		
२८.				मिठु विध्वकर्मा		महिला	नेपाली कांग्रेस	११		
२९.				राममाया सुनुवार		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	२१	निर्वाचित	
३०.				रुद्रमाया खड्का		महिला	नेपाली कांग्रेस	११		
३१.				लोककुमारी श्रेष्ठ (गुभाजु)		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	२१	निर्वाचित	
३२.				सोविता मिजार		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	२१	निर्वाचित	
३३.			दोरम्बा गाउँपालिका	दलित वा अल्पसङ्ख्यक	भक्तबहादुर थामी		पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध
३४.						रुद्रबहादुर थामी		पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	
३५.	महिला सदस्य			कमली वि.क.		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध	
३६.				कालिका बसेल		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध	
३७.				रिता महते		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध	
३८.				धनमाया थिङ्ग		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध	
३९.				उद्धव बहादुर राम सार्की	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४०	निर्वाचित	
४०.	मन्थली नगरपालिका	दलित वा अल्पसङ्ख्यक	निरमान माझी	४७	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३९	निर्वाचित		
४१.				मानबहादुर वि.क.	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	३३		
४२.				मुना सार्की	२७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	३०		
४३.				रवि माझी	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	३३		
४४.				श्रीबहादुर माझी	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३८	निर्वाचित	
४५.		महिला सदस्य		कमला बराल बसेल	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	३०		
४६.				जानुका चुहान चौहान	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	३१		
४७.				प्रमिला सुवेदी न्यौपाने	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	३०		
४८.				ममिता श्रेष्ठ	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३८	निर्वाचित	

४९.			यसोदा श्रेष्ठ	४४	महिला	नेपाली कांग्रेस	४०	निर्वाचित		
५०.			रिता साकी	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	३०			
५१.			विमला रम्तेल	३७	महिला	नेपाली कांग्रेस	३८	निर्वाचित		
५२.			शान्तिमाया तामाङ थापा	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३८	निर्वाचित		
५३.			सरिता माझी	३०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	३०			
५४.			हिरा कुमारी गिरी	५०	महिला	नेपाली कांग्रेस	४०	निर्वाचित		
५५.	रामेछाप नगरपालिका	दलित वा अल्पसङ्ख्यक	जनकराज सुनुवार	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२	निर्वाचित		
५६.			देवकुमारी नेपाली	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	१५			
५७.			मोहनबहादुर नेपाली	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	१५			
५८.			रुकुम हायु	३४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	३२	निर्वाचित		
५९.			सरोज कटुवाल	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१	निर्वाचित		
६०.			महिला सदस्य	अनिता काफ्ले	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१	निर्वाचित	
६१.		कविता रिवाल		२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१	निर्वाचित		
६२.		जमुना हायु		३०	महिला	नेपाली कांग्रेस	३२	निर्वाचित		
६३.		भिमकुमारी मगर		४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	१५			
६४.		रनमाया तामाङ्नी		६४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	१५			
६५.		समिता विश्वकर्मा		२६	महिला	नेपाली कांग्रेस	३२	निर्वाचित		
६६.		सरिता बर्मा शाखा साकी		२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	१५			
६७.		सिरकुमारी श्रेष्ठ		४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	१५			
६८.		सुनमाला कमिनी		५२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	१५			
६९.		ज्ञानुदेवी बस्नेत (काकी)		४४	महिला	नेपाली कांग्रेस	३२	निर्वाचित		
७०.		लिखु गाउँपालिका		दलित वा अल्पसङ्ख्यक	काजीराम सुनुवार	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध
७१.					बुद्ध बहादुर कामी	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध
७२.				महिला सदस्य	राजकुमारी बस्नेत	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध
७३.			रजिना बुढाथोकी		२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध	
७४.	शुशिला थापा		३०		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध		
७५.	अनिता कार्की थापा		३०		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)		निर्विरोध		
७६.	सुनापत गाउँपालिका	दलित वा अल्पसङ्ख्यक	कर्म छुल्टिम लामा		पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध		
७७.			विष्णु कुमार तोलाङ्गे		पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध		
७८.		महिला सदस्य	कान्छी तामाङ्नी		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध		
७९.			काली तामाङ		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध		
८०.			रिता कुमारी दुङ्गेल गौतम		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध		
८१.			हरिमाया श्रेष्ठ		महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)		निर्विरोध		

२१.७ जिल्ला समन्वय समितिका उम्मेदवारहरू र विजयी उम्मेदवारहरूको विवरण (विजयी उम्मेदवारलाई कैफियतमा खुलाउने) :

क्र. सं.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
		नाम, थर	उमेर	लिंग			
१.	प्रमुख (जिल्ला समन्वय समिति)	नारायण बहादुर बोगटी	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६	
२.		प्रेम बहादुर खड्का	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	९	निर्वाचित
३.	उप-प्रमुख (जिल्ला समन्वय समिति)	दिपा पाख्रिन	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	९	निर्वाचित
४.		प्रेम बहादुर थापा	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६	
५.	सदस्य (जिल्ला समन्वय समिति)	जनक खत्री	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७	
६.		पुर्ण बहादुर महत	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	९	निर्वाचित
७.		पृथ्वी नारायण श्रेष्ठ	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६	
८.		रमेश कुमार वाग्ले	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	९	निर्वाचित
९.		राम बहादुर तामाङ	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	९	निर्वाचित
१०.		सन्तोष कुमार तामाङ	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७	
११.	महिला सदस्य (जिल्ला समन्वय समिति)	डिडोमा शेर्पा	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	९	निर्वाचित
१२.		नीर माया तोलाङ्गे	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७	
१३.		मैया सार्की	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	९	निर्वाचित
१४.		राधा गुरुड	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	९	निर्वाचित
१५.		रिता सेन्चुरी	३३	महिला	नेपाली काँग्रेस	७	
१६.		शिसन आलेमगर	२६	महिला	नेपाली काँग्रेस	७	
१७.	दलित वा अल्पसङ्ख्यक (जिल्ला समन्वय समिति)	गणेश बहादुर माझी	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	९	निर्वाचित
१८.		गोरे सार्की	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६	

२२.पर्यवेक्षण सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	पर्यवेक्षण संस्थाको नाम	पर्यवेक्षकको सङ्ख्या				पर्यवेक्षण गरेका मतदानस्थलको सङ्ख्या	कैफियत
		महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा		
१.	राष्ट्रिय निर्वाचन पर्यवेक्षण समिति (नियोक)	१२	३	-	१५	१५	
२.	नेपाल ग्रामीण विकास तथा संरक्षण परिषद्			-	१		जिल्ला निर्वाचन कार्यालयको सम्पर्कमा नआएको
३.	न्यूज क्लब अफ नेपाल				१८		
४.	भ्रष्टाचार विरुद्ध राष्ट्रिय अभियान नेपाल				१		
५.	मानव अधिकार संगठन				२		
६.	गैरसरकारी संस्था महासंघ नेपाल				१२		
७.	नेपाल निर्वाचन पर्यवेक्षण सञ्जाल				१		
८.	निर्वाचन पर्यवेक्षण मञ्च नेपाल				६		
९.	नेपाल मतदाता अधिकार मञ्च				३		
१०.	विश्व शान्ति युवा संघ नेपाल				८		
११.	सङ्कल्प शान्ति न्याय र लोकतन्त्रका लागि समावेशी महिला सञ्जाल				२४		
१२.	मानव विकास तथा जागरण मञ्च				१		
१३.	सामूहिक अभियान				१		
१४.	जन सचेतना सेवा समाज काभ्रे				७		

२३. अनुगमन सम्बन्धी विवरण

- क) निर्वाचन आयोगबाट खटिएका उच्चस्तरीय अनुगमनकर्ताको सङ्ख्या : १
ख) सुक्ष्म अनुगमनकर्ताको सङ्ख्या : १
ग) लैङ्गिक तथा समावेशी पक्षको अनुगमनकर्ताको सङ्ख्या :

खण्ड-ग

२४. मतगणनाको क्रममा भेटिएका बढर मतको प्रकृति (प्राथमिकता साथ बढिमा पाँच वटा उल्लेख गर्ने)

- १) दुई भागमा मतपत्र भएकोले दुवै भागमा मत सङ्केत गरेको।
- २) नगण्य रूपमा ल्याप्चे छाप लगाएको।
- ३) नगण्य रूपमा उम्मेदवार नभएको चिन्हमा मत सङ्केत गरेको।
- ४) उम्मेदवार छान्ते क्रममा उम्मेदवारको सङ्ख्या भन्दा बढीमा मत सङ्केत गरेको।
- ५) एकै पदमा दोहोरो मत सङ्केत गर्दा आंशिक बढर मतको सङ्ख्या बढी रहेको।

२५. मुख्य-मुख्य समस्या र चुनौतीहरू :

- १) मतदाता शिक्षाको लागि पर्याप्त समयको अभावले मतदाताहरू पूर्ण शिक्षित हुन नसकेको।
- २) मतदाताहरूमा निर्वाचन प्रतिको आकर्षणको कमी।
- ३) मतदाता परिचय पत्र वितरणको लागि पर्याप्त समयको कमी।
- ४) भुक्तम्पको कारण ५०% मतदान केन्द्रहरूमा भौतिक पूर्वाधारको समस्या।
- ५) मतदाताको अधिकतम सङ्ख्या भौगोलिक अवस्था अनुसार पहाडी क्षेत्रमा १००० मतदातामा एक मतदान केन्द्र हुँदा असहज देखिएको।
- ६) स्थानीय तहको नयाँ संरचना अनुसार कतिपय मतदान केन्द्र अपायक रहेको।

२६. आगामी निर्वाचनमा सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरू :

- १) सम्पूर्ण मतदान केन्द्रहरू स्थानीय तहको संरचना अनुसार पुनरावलोकन हुनुपर्ने।
- २) १८ वर्ष उमेर पुगेका मतदाता जिल्लामा नाम दर्ता हुना साथ मतदाता परिचय पत्र वितरण हुने/गर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने।
- ३) Online System बाट तुरुन्त मतदाताको अघावधिक कार्य (त्रुटी सच्याउने, ठेगाना परिवर्तन गर्ने आदी) हुने व्यवस्था हुनुपर्ने।
- ४) मतदानमा वितरण गरिने निर्वाचन सामग्रीहरू (टर्च, घडी, स्केल, स्टाम्प प्याड, छेकाबार, म्याट आदी) फिर्ता नहुने हुँदा सोही अनुसार व्यवस्था हुनु पर्ने।
- ५) मतदाता शिक्षा राजनीतिक दलका कार्यकर्ताहरूलाई दिँदा मतदाता शिक्षा अझ प्रभावकारी हुने।
- ६) निर्वाचनका समयमा जिल्ला निर्वाचन कार्यालयमा निर्वाचन सामग्री व्यवस्थापन एवम् विभिन्न तालीम र निर्वाचन सम्बन्धित अन्य क्रियाकलाप सञ्चालनको लागि पर्याप्त जनशक्ति आवश्यक हुने हुँदा काजमा ल्याउने सङ्ख्या बढाउनु पर्ने।
- ७) निर्वाचन सामग्री समयमा प्राप्त हुनुपर्ने र गुणस्तरीय हुनुपर्ने।
- ८) मतपत्र र मतदानको समयमा स्वस्तिक छापमा प्रयोग हुने मसी फरक फरक रङ्गको हुनुपर्ने।
- ९) मतपेटिका ढुवानी गर्ने निकाय यकिन गर्नुपर्ने।
- १०) मतदाताको अधिकतम संख्या भौगोलिक अवस्था अनुसार पहाडी क्षेत्रमा बढीमा ७०० मतदाता बराबर एक मतदान केन्द्र तोक्दा निर्वाचनमा सहज हुने।